

Protokół nr XXIX/17
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 27 lutego 2017r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 27 lutego 2017 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXIX sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Krzysztof Kukucki Przewodniczący Rady Miasta Włocławek. Część obrad sesyjnych odbyła się pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącego Rady Miasta radnego Janusza Dębczyńskiego.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki otworzył obrady XXIX sesji Rady Miasta Włocławek, witając przybyłego na obrady Wicewojewodę Kujawsko-Pomorskiego Józefa Ramlaua a także Prezydenta Miasta dr Marka Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta, dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 22 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 27 lutego br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXIX sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu, Lista osób uczestniczących w XXIX sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XXVIII sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 28/2016 z obrad XXVIII sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 16 stycznia 2017 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wraz z zawiadomieniem o obradach sesyjnych przekazany został również projekt porządku obrad, lecz w związku z wycofaniem projektu uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości na cele mieszkaniowe oraz bonifikat od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości na cele mieszkaniowe i określenia wysokości stawek procentowych tych bonifikat, zgodnie z § 53 Statutu Miasta Włocławek zostały wprowadzone zmiany polegające na wykreśleniu ww. projektu. A zatem aktualny porządek obrad został przekazany Państwu radnym przed rozpoczęciem obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki zapytał czy są ze strony radnych propozycje zmian do aktualnego porządku obrad.

Radna Agnieszka Chmielewska wniosła o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w Zespole Szkół nr 4 we Włocławku.

Radny Józef Mazierski zapytał czy w porządku obrad dzisiejszej sesji znalazł się projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że kwestia ta będzie przedmiotem obrad i zostanie zaproponowana do porządku obrad. Pytanie Pana radnego jest wyprzedzające w stosunku do propozycji, które ma zamiar zaproponować Przewodniczący Rady Miasta.

Radny Józef Mazierski stwierdził, iż wobec deklaracji wprowadzenia uchwały do porządku obrad ze swej strony poprosił o jej niewprowadzenie z uwagi na to, że nie ma pewności czy wszystkie wspólnoty zostały skutecznie powiadomione, a jest ich 9, ponadto petycje i skargi powinny być omawiane zgodnie z przyjętymi ustaleniami na początku obrad sesyjnych. Z uwagi na powagę zagadnienia, dobro mieszkańców oraz częściową realizację postulatów mieszkańców przez Prezydenta Miasta Pan radny stwierdził, iż z uwagi na brak przeszkód wnosi, aby procedowanie nad ww. projektem uchwały odbyło się podczas obrad kolejnej sesji Rady Miasta, na której będzie można zapoznać się ze zdaniem przedstawicieli Zarządu Wspólnot Mieszkaniowych.

Radny Jarosław Chmielewski stwierdził, że składa wniosek przeciwny do zgłoszonego przez Przewodniczącą Komisji Edukacji o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia szkoły sportowej i zwrócił się do radnych o pozostawienie tego projektu uchwały tym bardziej, że w listopadzie 2016 roku Rada Miasta podjęła uchwałę intencyjną o zamiarze utworzenia takiej placówki w strukturach Zespołu Szkół nr 4, organ wykonawczy do chwili obecnej nie podjął działań zmierzających do realizacji tej uchwały a zatem Pan radny wniósł, aby projekt uchwały złożony przez Klub radnych PIS był procedowany w sytuacji zamieszania jakie miało miejsce wokół tego Zespołu Szkół oraz negatywnej kampanii, która odbiła się szerokim echem wśród uczniów i nauczycieli. Ponadto radny Jarosław Chmielewski przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Miasta autopoprawkę do ww. projektu uchwały.

Radny Jarosław Hupało w imieniu Klubu radnych SLD wniósł autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie utworzenia Technikum nr 7 w Zespole Szkół nr 4 we Włocławku, którą złożył na ręce Przewodniczącego Rady Miasta oraz jako Przewodniczący Klubu radnych SLD zwrócił się o 15 minutową przerwę w obradach w związku z wniesionymi zmianami.

Przewodniczący Rady Miasta przychylając się do wniosku radnego Jarosława Hupała ogłosił przerwę w obradach sesyjnych do godz. 9³⁰.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Po przerwie głos zabrała radna Agnieszka Chmielewska, która poinformowała, że w związku ze złożeniem w dniu dzisiejszym przez Klub radnych PIS autopoprawki do projektu uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w Zespole Szkół nr 4 we Włocławku, która jest sprzeczna z pierwotnym tytułem ponieważ dotyczy publicznej szkoły sportowej lecz pomimo tego Pani radna wycofuje zgłoszony uprzednio wniosek dotyczący zdjęcia z porządku obrad uchwały dotyczącej tego zagadnienia.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki odnosząc się do wypowiedzi radnego Józefa Mazierskiego poinformował, że petycja Zarządu Wspólnot Mieszkaniowych wpłynęła do Rady Miasta w dniu 15 listopada 2016 roku, co oznacza, że procedowanie nad tym zagadnieniem powinno zostać zakończone w terminie do dnia 15 lutego 2017 roku. Rozumiejąc jednak argumenty przytoczone przez radnego Józefa Mazierskiego, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że przychyliła się do propozycji Pana radnego pomimo iż posiada wiedzę, że zostaną przekroczone obowiązujące terminy. A zatem

procedowanie nad rozpatrzeniem petycji odbędzie się podczas obrad sesyjnych Rady Miasta w miesiącu marcu br.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie nr 4 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTOWANE] na działalność Prezydenta Miasta – jest to skarga z dnia 24 listopada 2016 roku.

Kolejna propozycja Przewodniczącego Rady Miasta dotyczyła wprowadzenia do porządku obrad w punkcie nr 5 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTOWANE] na działalność Prezydenta Miasta – dotyczy to skargi z dnia 19 grudnia 2016 roku.

Przedmiotowe projekty uchwał zostały zaopiniowane przez Komisję Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska i spełniają wymóg § 55 Statutu Miasta.

W związku z brakiem zgłoszeń innych zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad w punkcie nr 4 o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTOWANE] na działalność Prezydenta Miasta – jest to skarga z dnia 24 listopada 2016 roku.

W wyniku głosowania w którym udział wzięło 23 radnych za rozszerzeniem porządku obrad o projekt ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono. W rezultacie dokonanego głosowania proponowana zmiana uzyskała akceptację.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad w punkcie nr 5 o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTOWANE] na działalność Prezydenta Miasta – dotyczy to skargi z dnia 19 grudnia 2016 roku.

W wyniku głosowania w którym udział wzięło 24 radnych za rozszerzeniem porządku obrad o projekt ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono. W rezultacie dokonanego głosowania proponowana zmiana uzyskała akceptację.

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że obrady XXIX sesji Rady Miasta w dniu 27 lutego br. odbywać się będą według zmienionego porządku.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z działalności miasta w okresie międzysesyjnym, która obejmuje okres od dnia 16 stycznia do dnia 27 lutego br. i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto dwie umowy dotyczące zadania publicznego na utrzymanie czystości i porządku w Gminie Miasto Włocławek z podziałem na dwa zadania. Umowy zostały zawarte 31 stycznia z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej SANIKO na łączną kwotę ponad 705 tysięcy złotych. W toku jest kilka kolejnych postępowań, m.in. na modernizację obiektów inżynierskich w ciągu alei Królowej Jadwigi, budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Starodębskiej na odcinku od alei Chopina do ulicy Okrzei, opracowanie dokumentacji projektowej dla pierwszego etapu budowy trasy średnicowej, dla drugiego etapu przedłużenia ulicy Brzeziniowej i rozbudowy alei Jana Pawła II. Natomiast jutro mija termin składania ofert na dokumentację dwóch zadań w ramach budowy zintegrowanego centrum

przesiadkowego we Włocławku, w ramach zadania: „Rozwój zrównoważonego transportu zbiorowego poprzez poprawę efektywności energetycznej, wdrażanie technologii niskoemisyjnej we Włocławku, w ramach projektu BIT - CITY II” .

Wydział Inwestycji koordynuje kilkadziesiąt zadań inwestycyjnych z różnym stopniem zaawansowania realizacji. Ponadto wydział na bieżąco wykonuje działania związane z przeglądami gwarancyjnymi, podejmuje działania związane z usuwaniem awarii oraz zleca przewidziane w ramach zadań inwestycyjnych opracowania dokumentacji.

W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:

- 17 stycznia w Centrum Kultury „Browar B” zorganizowano „Dzień z Kartą Seniora”, w czasie którego zainaugurowano włocławską edycję Ogólnopolskiej Karty Seniora. Do dnia 21 lutego wydanych zostało 1000 kart. Z uwagi na szerokie zainteresowanie Kartą Seniora zamówiono dodatkowych 2000 kart, które będą wydawane od 1 marca.

- w zakresie terapii grupowej krótkoterminowej dla uzależnionych od alkoholu mieszkańców Włocławka osadzonych w Zakładzie Karnym we Włocławku zawarto umowę z Zakładem Karnym we Włocławku w zakresie udzielania świadczeń. Działanie to będzie finansowane ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

- podpisano umowy z organizacjami pozarządowymi na wsparcie realizacji zadania gminy – „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego”. Łączna kwota przeznaczona na ten cel to 185 tysięcy złotych. Zadanie będzie realizowane w czterech placówkach.

W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:

- aktem notarialnym w dniu 09 lutego Gmina Miasta Włocławek nabyła udział 16/32 części we współwłasności nieruchomości położonej we Włocławku przy ulicy Tumskiej 15, do Gminnego Zasobu Nieruchomości w celu realizacji programu „Rewitalizacja Śródmieścia Włocławka”.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:

- 20 lutego miała miejsce wizyta Pani Minister Edukacji Anny Zalewskiej w sprawie wdrożenia reformy oświatowej dla całego województwa kujawsko- pomorskiego. W spotkaniu, zorganizowanym w Centrum Kultury Browar B, udział wzięły: Pani Prezydent Barbara Moraczewska i Pani Agnieszka Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji. Wcześniej, 24 stycznia, Pani Prezydent i Pani Dyrektor spotkały się z dyrektorami szkół i placówek w sprawie sieci szkół według Prawa Oświatowego.

W zakresie działań Wydziału Środowiska:

- wszczęto procedurę opracowania programu usuwania wyrobów azbestowych na terenie miasta Włocławek na lata 2017 – 2032.

W zakresie działalności Wydziału Rozwoju m.in.:

- 12 lutego zakończyły się trwające od 8 grudnia 2016 roku konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Włocławek w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Włocławek. Od mieszkańców Włocławka wpłynęło ogółem 117 uwag, opinii oraz wniosków złożonych w formie pisemnej bądź elektronicznej. W ramach powyższych konsultacji przeprowadzono 8 grudnia spotkanie z mieszkańcami otwierające proces konsultacji oraz dwa spotkania dyskusyjne, które odbyły się 4 i 7 lutego oraz spacer badawczy. Obecnie dokonywana jest analiza złożonych wniosków w kontekście ustalania granic wyżej wymienionych obszarów.

- Decyzją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu została przyznana promesa w wysokości 100 000,00 zł na realizację zadania pn:

„Park im. H. Sienkiewicza we Włocławku – partery kwiatowe”. Całkowity koszt realizacji przedmiotowego zadania został określony na poziomie: 263 835,64 zł.

Biuro Sportu i Turystyki przeprowadziło prace związane z organizacją i rozstrzygnięciem konkursu ofert w zakresie kultury fizycznej na organizację szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, organizację imprez sportowo – rekreacyjnych itd. Posiedzenie komisji konkursowej odbyło się 9 lutego. Biuro zajęło się już przygotowaniem umów na dofinansowanie z budżetu miasta zadań wybranych w ramach wyżej wspomnianego konkursu, które doprowadziły już do podpisania pierwszych umów na szkolenie sportowe w bieżącym roku.

W ubiegły czwartek, 23 lutego, w Centrum Kultury Browar „B” odbyło się spotkanie przedstawicieli włocławskiego biznesu oraz warsztaty tematyczne dla przedsiębiorców organizowane w kooperacji z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną oraz firmą XtraPlan.

W dyskusji nad przedstawioną informacją udział wzięli:

Radny Jarosław Chmielewski poprosił o informację ilu przedsiębiorców wzięło udział w spotkaniu o którym poinformował Pan Prezydent w swojej wypowiedzi oraz jakie są efekty spotkania, ponadto Pan radny poprosił o informację na temat firmy XtraPlan. Pan radny zapytał jakie włocławskie media były obecne na spotkaniu gdyż z posiadanych przez Pana radnego informacji wynika, że nie wszystkie włocławskie media otrzymały zaproszenie do udziału w spotkaniu z przedsiębiorcami a jest to okazja, do relacjonowania tego typu spotkań. Pan radny zwrócił się o informację na temat umorzenia zaległości podatkowych na kwotę 900 tys. zł. firmie Atlanta oraz przesłanek prawnych tego zwolnienia na tle innych podmiotów gospodarczych z siedzibą we Włocławku, które zatrudniają mieszkańców miasta. Pan radny zapytał także o podanie przyczyn niewywiązania się z terminów, które określił Wojewoda Kujawsko-Pomorski do złożenia dokumentów – jest to łącznie 120 dni w sprawie dotyczącej przejazdu na ul. Kaliskiej. Wniosek złożony przez Prezydenta Miasta w miesiącu kwietniu 2016 roku okazał się niekompletny co powoduje opóźnienie działań mających na celu skomunikowanie tej części miasta. Pan radny zapytał także z jakich ważnych powodów Prezydent Miasta nie uczestniczył w spotkaniu z Minister Edukacji Narodowej, które odbyło się we Włocławku w związku z reformą oświaty. Pan radny poruszył również kwestię związaną z odśnieżaniem miasta pytając czy są egzekwowane warunki umowy w związku z zalegającym piaskiem i kamieniami na terenie ciągów komunikacyjnych, a zgodnie ze specyfikacją zamówienia obecność piasku dopuszcza się jedynie na obiektach inżynierskich natomiast na drogach i ulicach winna być rozproszana sól zwilżona. Kto będzie ponosił koszty związane z oczyszczeniem miasta czy będzie to wykonawca umowy czy też spółka „Saniko” wykona to zadanie na koszt podatników. Pan radny poinformował również, że dnia 28 lutego br. upływa termin zakończenia robót na budowie Przedszkola nr 30 we Włocławku, a zatem Pan radny chciałby poznać godzinę otwarcia obiektu. Umowa z wykonawcą dotycząca przedłużenia terminu zakończenia robót została aneksowana co i tak nie pomogło w terminowym zakończeniu prac na obiekcie najdroższego Przedszkola we Włocławku. Wobec powyższego Pan radny prosi o wyjaśnienie tych zagadnień.

Radny Krzysztof Kowalski poinformował, że dnia 20 lutego br. przedstawiciele rządu i samorządów zainaugurowali współpracę dotyczącą rozwoju elektromobilności. Jednym z założeń porozumienia jest wzrost liczby autobusów elektrycznych w ramach istniejących systemów komunikacji zbiorowej w miastach. List intencyjny podpisało 41 miast w tym także z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, brakuje natomiast miasta Włocławka.

A zatem Pan radny zwrócił się z zapytaniem do Prezydenta Miasta czy uważa, że w naszym mieście stan powietrza jest tak dobry, że nie ma potrzeby inwestowania w ekologiczny transport publiczny czy też Pan Prezydent ma inne zdanie na temat tak cennej inicjatywy, tylko dlatego, że powstała pod rządami PIS.

Radna Mariola Gawłowska odniosła się do sytuacji dotyczącej niektórych ulic na osiedlu „Zawiśle”, braku informacji o pracach tam prowadzonych, braku oznakowania na czas prowadzenia prac i poruszania się na wąskich ulicach ciężkiego sprzętu. Zdarzyły się uszkodzenia kanalizacji, zagraża to bezpieczeństwu mieszkańców. Pani radna poprosiła o informacje na temat firmy realizującej to zadanie. Pani radna odniosła się także do sprawy budowy boiska wielofunkcyjnego przy SP nr 2 i Gimnazjum nr 2, o które interpelowała w grudniu 2014 roku. Obiekt ten miał być oddany do użytku jesienią ubiegłego roku, prace są jednak nadal prowadzone. A zatem Pani radna zwróciła się o udzielenie odpowiedzi kiedy obiekt zostanie oddany do użytku, jakie konsekwencje poniesie wykonawca z tytułu nieterminowego wykonania umowy oraz czy młodzież otrzyma rekompensatę za zmniejszenie zakresu inwestycji tj. o monitoring czy ogrodzenie. Pani radna poprosiła o rozważenie wprowadzenia ochrony obiektu po całkowitym jego zrealizowaniu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, że w ostatnim czasie zostały przekroczone normy zanieczyszczenia powietrza w mieście. W związku z tym Pan radny zwrócił się z zapytaniem czy samorząd monitoruje zjawisko zanieczyszczenia powietrza oraz jakie działania podejmuje w tym zakresie, aby stan czystości powietrza uległ poprawie. W okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie dotyczące programu rewitalizacji i podmiot przygotowujący program przyjął założenie, że najważniejszym zagrożeniem środowiskowym w naszym mieście jest hałas, co nie jest adekwatne do sytuacji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński zapytał czy umorzenia zaległości podatkowych spółce Atlanta Pan Prezydent dokonał przed formalnym podpisaniem koalicji pomiędzy PO a SLD tj. przed 16 stycznia, kiedy została podjęta decyzja w tej sprawie i jak ta sytuacja odnosi się do stosowania standardów i klauzul społecznościowych.

Radny Józef Mazierski stwierdził, że z planu zamówień publicznych na rok 2017 wynika, że Prezydent Miasta zamierza ogłosić przetarg na budowę budynku komunalnego w II kwartale br. na kwotę ponad 5 mln. zł. Pan radny zaapelował o zmianę terminu i przyspieszenie działań przetargowych gdyż została podjęta uchwała dotycząca wieloletniego planu gospodarowania zasobem gminy w której zawarto lokalizację, ilość budynków, przyjęto budżet miasta, a zatem brak jest przeciwwskazań aby przystąpić do wcześniejszego ogłoszenia działań przetargowych w przeciwnym wypadku w roku 2017 nie będzie oddane żadne mieszkanie i będzie to kolejny 3 rok bez mieszkań. Pan radny zwrócił się z zapytaniem który z Wiceprezydentów będzie odpowiedzialny za budowę i nadzór budynku komunalnego. Pan radny zaapelował do Prezydenta Miasta o większe rozpropagowanie uchwały restrukturyzacyjnej autorstwa Pana radnego poprzez włącznie służb MOPR i nagłośnienie możliwości skorzystania z oddłużenia zaległości wśród podopiecznych ośrodka.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki ponowił zapytanie, które zadaje podczas obrad sesyjnych dotyczące nieczynnego basenu Delfin i związanych z tym problemów mieszkańców również na basenie międzyosiedlowym. W związku z tym Pan radny zaproponował, aby zorganizować spotkanie Wiceprezydentów Miasta z przedstawicielami Klubów radnych w celu wypracowania rozwiązania problemu gdyż prace na obiekcie Delfin rozpoczną się za kilka miesięcy. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Józefa Mazierskiego Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż jego zdaniem nie ma

zagrożenia aby mieszkańcy miasta w roku bieżącym nie otrzymali mieszkań, istnieje kilka sposobów na ich realizację. Niemniej jednak cieszy wspólna troska o tą ważną sprawę jak również kwestia klauzul społecznych poruszana przez radnego Janusza Dęboczyńskiego w świetle uchwały nad którą procedować będzie w dniu dzisiejszym Rada Miasta.

Radny Jarosław Hupała w imieniu Klubu radnych SLD złożył życzenia urodzinowe Prezydentowi Miasta.

Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski odnosząc się do zapytań radnych wyjaśnił, że: za wdrożenie programu dotyczącego budowy mieszkań będzie odpowiedzialny Wiceprezydent Jacek Wojciechowski, natomiast przy pomocy odpowiednich służb miejskich będzie prowadzona promocja uchwały o której wspominał Pan radny Józef Mazierski, spotkanie z przedsiębiorcami odbyło się jak co roku lecz w innym niż w poprzednich latach terminie ze względów organizacyjnych natomiast co do liczby oraz uczestników odpowiedź udzielona zostanie pisemnie gdyż zaproszonych zostało ok. 250 uczestników, odbyły się również warsztaty merytoryczne, firma XtraPlan zaprezentowała swoją ofertę, był to jedynie ukłon w stronę przedsiębiorców gdyż wszystkie oferty rozpatrywane są w drodze przetargowej. Informacja została przekazana wszystkim mediom, które są traktowane jednakowo, lecz jak wyjaśnił Pan Prezydent nie czuje się odpowiedzialny za to, które z nich będą zainteresowane uczestnictwem w spotkaniach. W sprawach zwolnień podatkowych istnieją określone zasady, w roku 2012 rozpoczęła się sprawa z firmą Atlanta i w tym temacie szczegółowej odpowiedzi udzieli Skarbnik Miasta, Pan Prezydent zapewnił, iż nie ma w tej sprawie żadnych niejasności, dotyczy to także innych podmiotów, które mają taką samą możliwość korzystania z umorzeń podatkowych, Pan Prezydent wyjaśnił, że nie stosuje tego typu rozwiązań ponieważ obciążają one w znacznym stopniu budżet miasta, w najbliższym tygodniu odbędzie się spotkanie na którym będzie rozpatrywana podobna sprawa spółki skarbu państwa podczas którego zapadną decyzje dotyczące sposobu rozwiązania problemu dobrego dla spółki i miasta, trwają prace dotyczące przejazdu przez ul. Kaliską, szczegółowej odpowiedzi udzieli Wiceprezydent Pani Magdalena Korpolak-Komorowska, poszukuje się również rozwiązań alternatywnych, w spotkaniu z Panią Minister Anną Zalewską uczestniczyła Wiceprezydent Pani dr Barbara Moraczewska wraz z Dyrektorem Wydziału Edukacji Panią Agnieszką Białopiotrowicz, natomiast Pan Prezydent nie otrzymał zaproszenia, Prezydent poinformował, iż ubolewa nad tym, że firma Saniko nie wygrała przetargu na zimowe utrzymanie ulic i dróg, który wygrał podmiot zewnętrzny zgodnie z procedurą zamówień publicznych, do którego jest wiele uwag na temat jakości wykonywanych usług, firma jest obciążana karami, które są konsekwentnie naliczane w przypadku niewywiązywania się ze specyfikacji zamówienia, na temat Przedszkola nr 30 głos zabierze Wiceprezydent Pani Magdalena Korpolak-Komorowska, odnosząc się do komunikacji autobusowej Pan Prezydent wyjaśnił, że autobusy miejskie hybrydowe będą kursowały we Włocławku w ramach innego programu tj. z obszaru strategicznej interwencji z którego będą pozyskane środki na ich zakup, Pan Prezydent wyjaśnił, iż pytanie, które zadał Pan radny Krzysztof Kowalski należy dedykować Panu Prezesowi spółki MPK niemniej jednak z takim zapytaniem Pan Prezydent także wystąpi do spółki, odpowiadając na zagadnienia dotyczące robót kanalizacyjnych na osiedlu Zawisłe - odpowiedź udzielona zostanie pisemnie ponadto brak jest podstaw do określeń dotyczących wykonawstwa robót przez uprzywilejowane firmy, w sprawach boiska głos zabierze Pani Wiceprezydent Pani Magdalena Korpolak-Komorowska, odnosząc się do zagadnień dotyczących czystości powietrza Pan Prezydent wyjaśnił, iż prowadzony jest w tym zakresie monitoring, brak jest rządowego programu

Kawka, którego głównym zadaniem była emisja niskich spalin, spowodowało to ograniczenie możliwości działania w tym zakresie, Pan Prezydent odnosząc się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Janusza Dębczyńskiego stwierdził, że nie rozumie dlaczego klauzule społeczne zostały przywołane przez Pana radnego przy okazji zagadnień związanych z firmą Atlanta, które mają zastosowanie przy procedurach związanych z zamówieniami publicznymi, brak jest możliwości ze strony Prezydenta Miasta stwierdzenia w jaki sposób zatrudniani są przez tę firmę jej pracownicy, w kwestii umorzenia podatku informacji udzieli Skarbnika Miasta.

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyjaśniła, że w roku 2009 Rada Miasta w drodze podjętej uchwały ustanowiła zwolnienia w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, uchwała nie budziła wątpliwości UOKiK jeśli chodzi o pomoc prawną dla przedsiębiorców. Głównym założeniem ww. uchwały jest zwolnienie od podatku przedsiębiorców, którzy poprzez inwestowanie w przedsiębiorstwo zwiększą jego zatrudnienie. Terminy, warunki, poziom zainwestowania, poziom zatrudnienia zostały określone w przywołanej uchwale. Po zrealizowaniu inwestycji firma Atlanta złożyła stosowne dokumenty, które spowodowały wątpliwości czy poziom zainwestowania wskazany przez przedsiębiorcę spełnia wymogi określone w uchwale oraz czy poziom zatrudnienia jest adekwatny do wskazanego ponieważ w procesie postępowania wyjaśniającego stwierdzono, że część powierzchni jest wydzierżawiona a pracownicy nie są zatrudnieni w firmie Atlanta, lecz są pracownikami innych przedsiębiorców. W związku z powyższym nastąpiła odmowa udzielenia ulgi, stanowisko to podzieliło również SKO, sprawa skierowana została do sądu, który po rozpatrzeniu całości zagadnienia stwierdził, że przesłanka zainwestowania została spełniona. Po ponownym rozpatrzeniu sprawy i przeprowadzeniu kolejnego postępowania uznając przesłankę zainwestowania jako zasadną – gdyż tak uznał sąd, ograniczono poziom zwolnienia z uwagi kwestię zatrudnienia, wyłączając powierzchnię, która nie jest bezpośrednio użytkowana przez firmę Atlanta lecz przez inne podmioty na wskazanej nieruchomości. W związku z powyższym wydana została stosowna decyzja, firma zgodnie z uchwałą będzie musiała informować o utrzymaniu zatrudnienia przez wymagany okres, w przypadku nie zachowania tej przesłanki zwolnienie traci moc, natomiast firma zmuszona będzie do zapłaty kwot z których została zwolniona, sytuacja ta będzie monitorowana gdyż takie są wymogi uchwały.

Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak – Komorowska wyjaśniła, że wykonawcą inwestycji boiska przy SP 2 jest firma Grumix, aneksowany termin wykonania zadania to 25 listopada 2016r. Inwestycja jest opóźniona lecz wykonawca zadeklarował jej ukończenie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych, niewykonanie przedmiotu umowy w terminie nie stanowi automatycznego rozwiązania umowy czy też jej wygaśnięcia, wykonawca zostanie rozliczony po zakończeniu robót rzeczowo i finansowo zgodnie z zapisami umowy. W przypadku Przedszkola nr 30 aneksowany umowny termin zakończenia inwestycji to 28 lutego 2017r. Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku do umowy wykonawca przekaze zamawiającemu przedmiot zamówienia w stanie gotowym do przystąpienia do użytkowania oraz przygotowuje dokumentację odbiorową w celu uzyskania decyzji pozwolenia na użytkowanie, w chwili obecnej oczekuje się zakończenia inwestycji oraz przekazanie dokumentów celem rozpoczęcia procedury odbiorowej, podobnie jak w przypadku SP 20 wykonawca będzie rozliczony rzeczowo i finansowo z zakończenia inwestycji zgodnie z zapisami umownymi. W przypadku zagadnienia dotyczącego przejazdu na ul. Kaliskiej Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że procedura informacyjna w tej sprawie rozpoczęła się 18 lutego

2015r., wówczas Prezydent Miasta wystąpił do PKP o otwarciu przejazdu przez tory kolejowe w ciągu ul. Kaliskiej, następstwem tego pisma były odpowiedzi PKP PLK oraz odbyło się spotkanie zainteresowanych stron na miejscu o którym mowa podczas którego jednoznacznie stwierdzono, że wykonanie przejazdu we wskazanym miejscu byłoby sprzeczne z postanowieniami rozporządzenia o warunkach jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych z drogami. Dodatkowo PKP PLK w dniu 29 stycznia 2016r. przesała pismo w którym poinformowała, że w miesiącu lipcu 2015r. przeprowadzono procedurę oceny ryzyka technicznego i operacyjnego w trakcie której dokonano identyfikacji 148 zagrożeń ryzyka, z tego 140 stanowią zagrożenia zakwalifikowane jako dopuszczalne , 7 jako zagrożenia tolerowane, 1 zagrożenie zakwalifikowano jako nieakceptowalne. Ministerstwo przekazało sprawę wojewodzie , który wyznaczył termin na wykonanie zestawu dokumentów na podstawie których zostanie podjęta decyzja o odstępie. Pani Wiceprezydent odczytała pismo Wojewody w którym wskazano bardzo szeroki zakres i rodzaj dokumentów jakie należy sporządzić w przedmiotowej sprawie w terminie 60 dni. Z uwagi na złożoność zagadnienia Urząd Miasta wystąpił o przedłużenie terminu o kolejne 60 dni , z orientacji przeprowadzonych w biurach projektowych na wykonanie wskazanych w piśmie dokumentów niezbędne jest ok. 1,5 roku. Dla przykładu przy przejściu podziemnym przez torowisko blisko rok prowadzona jest korespondencja dotycząca uzgodnień, dopiero w lutym tego roku odbyło się spotkanie komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego, która oceniła warunki techniczne na tym przejściu, był to warunek techniczny wystawiony przez PLK, na przyjazd komisji do Włocławka władze miasta oczekiwały 6 miesięcy. Dnia 5 października 2015r. Prezydent Miasta podpisał z PKP PLK oraz Urzędem Marszałkowskim list intencyjny na budowę dworca, na zawarcie stosownego porozumienia w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej miasto oczekiwało rok, które zostało podpisane w grudniu ubiegłego roku. Miasto przyjęło za priorytet w pierwszej kolejności przebudowę dworca PKP PKS w drugiej kolejności sprawę przejazdu w ul. Kaliskiej. Dlatego w roku ubiegłym Urząd Miasta odstąpił od przeprowadzenia przetargu na wykonanie dokumentów dotyczących odstępa, prowadzone są natomiast rozmowy związane z przebudową dworca z możliwością dofinansowania przy osiągnięciu odpowiednich wskaźników do września br. Porozumienie dotyczy dokumentacji ponieważ PKP i PLK ubiegają się o dofinansowanie z innych programów, w związku z tym potrzebne są różne dokumenty projektowe na złożenie wniosku o dofinansowanie . Pani Wiceprezydent poinformowała, że odbyła spotkanie na którym otrzymała informację, że PLK nie posiada wiedzy jak będzie wyglądać torowisko PKP we Włocławku gdyż w planach jest jeszcze jeden tor, a zatem przebudowa i uzyskanie odstępa w sprawie przejazdu jest uzależnione od przebudowy trakcji nr 18. W związku z tym odstąpiono od tego przedsięwzięcia i jako podstawowy element przyjęto przebudowę dworca. Z uwagi na niepokojące informacje dotyczące zakresu i terminów prac wykonywanych przez PKP sprawy te zostały przekazane parlamentarzystom naszego regionu. Odnosząc się do sprawy związanej z basenem Delfin Pani Wiceprezydent poinformowała, że podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko, w dniu 15 marca br. upływa termin na sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe. Po uzgodnieniu z Wiceprezydent Moraczewską zostanie ustalony termin spotkania z klubami radnych o którym wspomniał Pan radny Krzysztof Kukucki. Egzekwowanie warunków umownych jest ściśle monitorowane i w przypadku przekroczenia terminów są każdorazowo wyciągane konsekwencje.

Wiceprzewodniczący rady Miasta radny Rafał Sobolewski odnosząc się do sprawy zanieczyszczenia powietrza stwierdził, że sposób monitorowania tego zjawiska jest trudny lecz możliwy dlatego też wzorem innych miast które zamontowały na swoim terenie czujniki Pan radny zadeklarował, że z własnych środków zakupi tego rodzaju czujnik dla miasta i za pomocą aplikacji telefonicznej będzie można monitorować stan powietrza.

Radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta Miasta poinformował, że zaproszenia na spotkanie z Minister Edukacji zostało wysłane Prezydentowi Miasta w dniu 13 lutego 2017r. o godz. 13⁰⁷ na adres internetowy miasta Włocławek. W kwestii zaproszeń adresowanych do przedsiębiorców Pan radny stwierdził, że z jego informacji wynika, że jedynie 15% odpowiedziało pozytywnie, zdaniem Pana radnego jest to sytuacja wymagająca poprawy. Pan radny zwrócił uwagę, iż nie uzyskał odpowiedzi na pytanie dotyczące kosztów usunięcia pisaku z ulic, w roku ubiegłym Pan radny wskazywał na zagrożenie możliwości wygrania przetargu przez włocławską firmę przy podziale miasta na 4 rejony, co stało się faktem.

Radna Mariola Gawłowska ponowiła zapytanie w jakim terminie zostanie oddane do użytku boisko wielofunkcyjne przy SP 2 i Gimnazjum nr 2 , ponadto czy konsekwencje nałożone na wykonawcę przełożą się na zysk dla uczniów.

Radny Damian Chelminiak poprosił o zamknięcie tematu związanego z przejazdem na ul. Kaliskiej, który jest znany od wielu lat, złożono już w tej sprawie wiele obietnic, zdaniem Pana radnego ulica Kaliska nie jest dostosowana do ruchu tranzytowego a PKP nie jest zainteresowane rozwiązaniem proponowanym przez samorząd.

Radny Stanisław Krzemieniewski odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy stwierdził, że mieszkańcy „Południa” oczekują otwarcia przejazdu na ul. Kaliskiej.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zamyka dyskusję dotyczącą przedmiotowego zagadnienia.

Ad. 3

Wystąpienie przedstawiciela Kujawsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej.

Głos zabrała Pani Magdalena Kaczmarek Prezes Zarządu Kujawsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej, która przedstawiła m.in. zakres działania organizacji na poziomie lokalnym oraz plany związane z przygotowaniem do Festiwalu Wisły w roku 2017, który będzie organizowany w związku z obchodami w roku bieżącym Roku Rzeki Wisły. Pani Prezes podziękowała również radnym za podjęcie w roku 2016 uchwały w sprawie poparcia ustanowienia Roku 2017 Rokiem Rzeki Wisły. W uchwale tej Rada Miasta Włocławek przyłączyła się do cennej inicjatywy, aby Rok Rzeki Wisły stał się wspólną platformą działań wokół kwestii rewitalizacji wiślanego szlaku wodnego oraz spowodował przywrócenie świetności, znaczenia i należnej rangi Królowej Polskich Rzek poprzez programy, projekty i uroczystości organizowane przez organy rządowe, samorządowe, organizacje pozarządowe i społeczności lokalne w ramach tych obchodów. Następnie Wiceprezes Zarządu Kujawsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej Pan Marcin Karasiński dokonał prezentacji multimedialnej zagadnień i zadań zaplanowanych na rok 2017 związanych z obchodami Roku Rzeki Wisły oraz wyjaśnił zasady dotyczące finansowania imprez przez samorządy województwa i ich partycypacji finansowej w planowanych przedsięwzięciach. W ramach Festiwalu Wisły, który odbędzie się w miesiącu sierpniu br. na trasie Włocławek – Nieszawa – Ciechocinek – Toruń, która jest jedną z najbardziej malowniczych odcinków Wisły,

przewiduje się organizację koncertów, pokazy rzemiosła, spotkania z tradycją nadrzeczną oraz osobami, które rekonstruują tradycyjne drewniane jednostki, którymi kiedyś spławiano towary rzeką Wisłą oraz mniejsze łodzie służące do połowu ryb będące symbolem rzeczno-żyłowania po odcinku Dolnej Wisły. Podczas Festiwalu Wisły zaprezentują się też rzeczni żeglarze z Francji gdzie nad Loarą w Orleanie odbywa się największy festiwal rzeczny w Europie. Będą też rzemieślnicy wyrabiający sieci, beczki, liny i inne akcesoria żeglarskie. Przewiduje się również występy renomowanych zespołów szantowych w tym także przegląd piosenki żeglarskiej oraz pokaz filmu „Rejs”. Ponadto w programie zaplanowano także jarmark tradycyjnych produktów regionów nadwiślańskich, stoiska edukacyjne prezentujące dawne rzemiosła i zawody, rejsy po Wiśle dla publiczności oraz pokaz fajerwerków połączony z widowiskiem światło-dźwięk i wiele innych atrakcji. Więcej informacji dotyczących imprez organizowanych przez Kujawsko-Dobrzyńską Organizację Turystyczną będzie można znaleźć pod adresem festiwalwisly.pl.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Stanisław Wawrzonkoski, który poinformował, że w oparciu o § 86 ust.1 pkt 3 Statutu Miasta Włocławek, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska podczas posiedzenia w dniu 23 lutego 2017 roku rozpatrywała skargę Pani ██████████, która została przesłana w dniu 8 grudnia 2016r przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów do Rady Miasta Włocławek na działalność Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie bezpodstawnego cofnięcia zgody na zbycie lokalu nr ██████ przy ul. Szkolnej █████. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska stwierdza co następuje: Pani ██████████ wniosła skargę na działalność Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie bezpodstawnego cofnięcia zgody na zbycie lokalu nr ██████ przy ul. Szkolnej █████ do Prezesa Rady Ministrów pismem z dnia 24 listopada 2016 r., która według właściwości została przekazana do Rady Miasta Włocławek w dniu 8 grudnia 2016 roku. Do ww. korespondencji skarżąca dołączyła pismo z dnia 20 kwietnia 2015r., z dnia 21 lipca 2015r.; z dnia 2 września 2016r.; z dnia 22 września 2016r.; wypowiedzenie umowy najmu z dnia 5 października 2016r.; postanowienie o umorzeniu śledztwa, pismo Rzecznika Praw Dziecka z dnia 28 października 2013r. W związku z faktem, iż postanowienie o umorzeniu śledztwa oraz korespondencja Rzecznika Praw Dziecka stanowią nowe okoliczności skargi z dnia 6 października 2016r. pismo jest rozpatrywane jako nowa skarga. Skarga ta była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w dniu 24 listopada 2016 roku. Rada Miasta Włocławek w drodze uchwały Nr XXVI/152/2016 z dnia 28 listopada 2016 r. uznała skargę za bezzasadną. O stanowisku Rady oraz jej uzasadnieniu Skarżąca została pisemnie poinformowana oraz pouczone o treści art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego wskazującego, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrywania, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy. Przedłożone przez stronę skarżącą nowe dokumenty tj. kserokopia postanowienia o

umorzeniu śledztwa, pismo Rzecznika Praw Dziecka z dnia 28 października 2013r., stanowią nowe okoliczności, które jednak nie mają wpływu na sposób rozpatrzenia sprawy przez organ. Stronie skarżącej Prezydent przedstawił dla 4 osobowej rodziny Pani ██████████ zamieszkującej w lokalu nr █, lokal zamienny przy ul. Wiejskiej █, na przyjęcie którego Pani ██████████ nie wyraziła zgody. Kolejno złożone zostały Pani ██████████ propozycje: - na lokal zamienny przy ul. Ptasiej █ m █, pismem z dnia 24 października 2016r- na lokal zamienny przy ul. Ceglanej █ m █, pismem z dnia 23 listopada 2016 r. W chwili obecnej merytoryczny wydział przygotowuje propozycję lokalu zamiennego spełniającego wymogi art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, która na bieżąco uzgadniana jest ze stroną skarżącą i ma być przedstawiona do końca lutego 2017 r. Wobec powyższego Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska wypracowała stanowisko na podstawie przedstawionej dokumentacji, iż zarzuty podnoszone w tym zakresie przez stronę nie znajdują uzasadnienia, w związku z tym Komisja uznaje skargę za bezzasadną.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

Przedmiotowe zagadnienie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski, który wyjaśnił, że w oparciu o § 86 ust. 1 pkt 3 Statutu Miasta Włocławek, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska podczas posiedzenia w dniu 23 lutego 2017 roku rozpatrywała skargę Pani ██████████, z dnia 19 grudnia 2016 r. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie bezpodstawnego cofnięcia zgody na zbycie lokalu nr █ przy ul. Szkolnej █, do której skarżąca wniosła nowe okoliczności poprzez dostarczenie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności członków rodziny. W wyniku

przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska stwierdza co następuje: w zakresie bezpodstawnego cofnięcia zgody na zbycie lokalu nr [REDAKTURA] przy ul. Szkolnej [REDAKTURA] skarga Pani [REDAKTURA] z dnia 6 października 2016 r., która została przekazana zgodnie z właściwością w dniu 25 października 2016r. przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w dniu 24 listopada 2016 roku. Rada Miasta Włocławek w drodze uchwały Nr XXVI/152/2016 z dnia 28 listopada 2016 r. uznała skargę za bezzasadną. O stanowisku Rady Skarżąca została pisemnie poinformowana oraz pouczone o treści artykułu art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego wskazującego, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrywania, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy. Pani [REDAKTURA] niezadowolona jest ze sposobu rozpatrzenia skargi i w dniu 19 grudnia 2016 r. wniosła do Rady Miasta Włocławek pismo zatytułowane jako „sprzeciw do uchwały”. Do ww. pisma dołączyła korespondencję Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 czerwca 2010r., pismo z dnia 30 września 2010r. oraz orzeczenie o stopniu niepełnosprawności członków rodziny jak również pismo z dnia 3 sierpnia 2015 r. Administracji Zasobów Komunalnych. Wobec faktu, że pismo zawiera nowe elementy skargowe w postaci doręczonych orzeczeń o niepełnosprawności, które stanowią nowe okoliczności do skargi z dnia 6 października 2016 r., powyższe pismo jest rozpatrywane w trybie skargowym. W obecnej chwili merytoryczny wydział przygotowuje dla Pani [REDAKTURA] propozycję lokalu zamiennego spełniającego wymogi art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, która na bieżąco uzgadniana jest ze stroną skarżącą. Propozycja ta ma zostać przedstawiona do końca lutego 2017 r. Wobec powyższego Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska wypracowała stanowisko na podstawie przedstawionej dokumentacji, iż zarzuty podnoszone w tym zakresie przez stronę nie znajdują uzasadnienia, w związku z tym Komisja uznaje skargę za bezzasadną.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały w którym złożoną skargę uznaje się za bezzasadną rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTURA] na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji we Włocławku mienia w postaci środków trwałych oraz podwyższenia kapitału zakładowego.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego i Przekształceń Pani Kamila Słomczewska informując, że przekazanie w formie aportu mienia Gminy Miasto Włocławek, wymienionego w załączniku do niniejszej uchwały, jest podyktowane koniecznością uregulowania spraw własności poprzez przekazanie majątku na rzecz właściwej jednostki czyli Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. Kapitał zakładowy spółki wzrośnie o wartość wnoszonego mienia, czyli o kwotę 89.498,00 zł i będzie wynosił 46.678.462,60 złotych. Powyższy aport nie będzie obciążony podatkiem od towarów i usług. Zgodnie z art.18 ust.2 pkt. 9 lit. „f” i „g” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących m.in. tworzenia i przystępowania do spółek oraz określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Prezydenta Miasta. Tym samym w kompetencji rady gminy leży wyrażenie zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji we Włocławku mienia w postaci środków trwałych oraz podwyższenia kapitału zakładowego.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowy projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował iż otwiera dyskusję w przedmiocie ww. zagadnienia.

Wobec braku zgłoszeń radnych do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji we Włocławku mienia w postaci środków trwałych oraz podwyższenia kapitału zakładowego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania w którym udział wzięło 22 radnych, za przyjęciem ww. projektu uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 7

Sprawozdanie Starosty Włocławskiego i Prezydenta Miasta Włocławek z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego za 2016 rok.

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonał Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pan Janusz Majerski informując m.in., że realizując zadania Prezydenta Miasta Włocławek i Starosty Włocławskiego w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi i powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadania określone w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym – Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego w pełnym zakresie wykonała zamierzenia Planu Pracy Komisji na 2016r. Komisja zrealizowała zaplanowaną tematykę nawiązującą do ustawowych zadań Prezydenta Miasta Włocławek i Starosty Włocławskiego określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na czterech posiedzeniach tj. w miesiącu marcu, w miesiącu czerwcu, w miesiącu wrześniu oraz w miesiącu grudniu 2016 roku. Realizacja zadań przez Komisję w 2016 roku wynikająca z art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym w znacznym stopniu przyczyniła się do zachowania i utrwalenia na akceptowalnym przez lokalną społeczność poziomie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz sprzyjała współpracy i współdziałaniu administracji samorządowej oraz miejskich i powiatowych służb, inspekcji i straży.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowe Sprawozdanie rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. W imieniu Komisji opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca radna Katarzyna Zarębska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania Starosty Włocławskiego i Prezydenta Miasta Włocławek z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Włocławek na prawach powiatu i Powiatu Włocławskiego za 2016 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem przedstawionego Sprawozdania radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ww. Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radę Miasta w przedłożonym brzmieniu.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie realizacji zadania pn. „Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że Rada Miasta Włocławek Uchwałą Nr XIX/55/2016 z dnia 30 maja 2016 r. powołała komisję doraźną ds. opracowania założeń dla zadania pn. „Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej”. Realizując zobowiązanie Rady, w drodze niniejszego projektu uchwały, Komisja doraźna przedstawia sprawozdanie ze swej pracy.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski zasugerował, że procedowany projekt uchwały zawiera opinię biura prawnego podobną do wcześniej wydanej, a dotyczącej uchwały Komisji Rewizyjnej oraz zaleceń pokontrolnych dla Prezydenta Miasta. Z opinii prawnej wynika, że Rada Miasta nie może udzielać organowi wykonawczemu konkretnych zaleceń i poleceń ponieważ przekracza swoje kompetencje. Natomiast uchwała stanowiąca o konkretnych działaniach Prezydenta może mieć jedynie charakter intencyjny i zawierać wyłącznie wytyczne i wskazówki dla organu wykonawczego, a zatem nie można nakazać stosowania konkretnych rozwiązań oraz obligować Prezydenta do podejmowania określonych czynności. W związku z tym czy nie zachodzi obawa, że po podjęciu przez Radę Miasta procedowanej uchwały nastąpi jej uchylenie przez organ nadzoru. Zdaniem Pana radnego Rada Miasta ma prawo do wydawania zaleceń Prezydentowi Miasta, co wynika ze Statutu Miasta natomiast opinia biura prawnego wskazuje, że jest to niemożliwe. Ponadto Pan radny zwrócił uwagę, na tytuł uchwały i poprosił o wyjaśnienie i uszczegółowienie jakiego kwartału dotyczy uchwała oraz jakie ulice wchodzi w jego skład.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki odnosząc się do wypowiedzi radnego Józefa Mazierskiego w kwestii różnic pomiędzy procedowaną uchwałą, a uchwałą uchyloną przez organ nadzoru o której wspomniał Pan radny wyjaśnił, że w uchwale znajdują się tzw. miękkie sformułowania, Prezydentowi Miasta zaleca się czy też rekomenduje się podjęcie pewnych działań, tym samym Rada Miasta nie narusza kompetencji organu wykonawczego, wyznacza natomiast kierunki pożądane oczekując, że Prezydent Miasta uwzględni je w swoich działaniach, nie jest to jednak zobowiązanie natury prawnej. Natomiast odnosząc się do kwestii nazewnictwa Pan Przewodniczący Rady Miasta wyjaśnił, że podczas procedowania nad budżetem miasta Klub radnych PIS zaproponował wprowadzenie do budżetu na rok 2016 zadania dotyczącego rewitalizacja kwartału od ulicy 3 Maja do ulicy Tumskiej , ponieważ Klub radnych SLD złożył wniosek o powołanie komisji doraźnej, która miałaby się

zająć sposobem zagospodarowania i aby jej działania były spójne z zapisami budżetowymi przyjęto taką nazwę. Nie jest ona jednak adekwatna do rzeczywistości ponieważ jak słusznie zauważył Pan radny Józef Mazierski wskazuje ona na teren u zbiegu ulic pomiędzy 3 Maja a Tumską. Należy podkreślić, że w komisji doraźnej pracowali przedstawiciele wszystkich klubów radnych, udało się wypracować konsensus, który doprowadził do wypracowania obecnie procedowanej uchwały w której zakłada się, aby ten obszar miasta został zagospodarowany pod usługi publiczne oraz cele mieszkaniowe. Zrezygnowano z funkcji komercyjnej ponieważ tego typu funkcje powinny być lokalizowane w budynkach nienależących do samorządu miasta, stymulując tym samym właścicieli tych budynków do wprowadzania zmian w rewitalizowanym obszarze. Obecna uchwała inicjuje i pozwala na faktyczną rewitalizację najstarszej części miasta w tym również rewitalizację społeczną na co wskazują dotychczasowe diagnozy.

Radny Stanisław Krzemieniewski stwierdził, że stanowisko i ustalenia wypracowane przez komisję doraźną powołaną do spraw związanych z rewitalizacją terenu u zbiegu ulic 3 Maja i Tumskiej nie uzasadniają powołania kolejnej komisji ds. rewitalizacji, dlatego zdaniem Pana radnego podjęcie tego typu działań jest zbędne.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że na temat zasadności powołania komisji ds. rewitalizacji Rada Miasta będzie procedować w innym punkcie porządku obrad, ponadto rewitalizacja miasta wykracza poza wskazany obszar i jest szerokim pojęciem, który wykracza poza działania powołanej na określony czas i w określonym celu komisji doraźnej.

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie realizacji zadania pn. „Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych, przy 1 głosie przeciwnym oraz braku głosów wstrzymujących się.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie kształtowania pozytywnych wzorców na rynku pracy oraz stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych.

Jak poinformował Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki jedną z kompetencji zastrzeżonych dla organu stanowiącego gminy, jakim jest rada miasta, jest stanowienie o kierunkach działania Prezydenta Miasta oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności. Klub Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej Rady Miasta Włocławek wnosząc niniejszy projekt uchwały chce zwrócić uwagę Prezydenta Miasta Włocławek na niepożądane z perspektywy organów władzy publicznej zwiększanie zatrudnienia w różnych jednostkach miejskich w oparciu o umowy cywilne. Angażowanie personelu w ramach umów zlecenia, o

dzieło czy w oparciu o działalność gospodarczą pracownika nie tylko nie spotyka się z naganą i dezaprobatą takiego postępowania, ale wręcz przeciwnie uznawane jest za przejaw oszczędnego i gospodarnego zarządzania groszem publicznym. W ocenie tej patologicznej sytuacji wielu osobom formułującym wnioski o zasadności stosowania umów cywilnych w administracji publicznej umyka jednak fakt, że wszyscy kierownicy miejskich zakładów pracy tj. dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych oraz członkowie zarządów spółek z udziałem Miasta Włocławek są zatrudnieni w oparciu o umowy o pracę. Wszyscy pracodawcy miejscy korzystają, zatem z przywilejów gwarantowanych przez kodeks pracy czy ustawę o pracownikach samorządowych. Właśnie to działanie miejskich pracodawców, jak i przyzwolenie na takie postępowanie ze strony władz miasta uzasadnia potrzebę przyjęcia uchwały wskazującej kierunki działania Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie propagowania pozytywnych wzorców na rynku pracy. Projekt uchwały wskazuje na dwie dziedziny, które w przekonaniu autorów projektów mają kluczowe znaczenia dla kształtowania pozytywnych wzorców na rynku pracy tj. zatrudniania w miejskich instytucjach oraz spółkach z udziałem miasta wyłącznie w oparciu o umowę o pracę oraz powszechne stosowanie tzw. klauzul społecznych w zamówieniach publicznych. W projekcie dokonano rozróżnienia na rekomendacje dotyczące samego urzędu miasta i jednostek budżetowych oraz innych komunalnych osób prawnych, w tym spółek z udziałem miasta z uwagi na charakter oddziaływania prezydenta na te podmioty tj. odpowiednio możliwe nakazanie stosowania zatrudnienia w oparciu o stosunek pracy i klauzul społecznych oraz oddziaływania na podjęcie takich decyzji w podmiotach posiadających osobowość prawną.

Opinia komisji stałej Rady Miasta.

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. W imieniu Komisji opinię przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, że stosowanie klauzul społecznych przez samorządy, spółki skarbu państwa czy też inne agendy rządowe winno być oczywiste choć nie zawsze są one stosowane. Pan radny jako członek Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego z ramienia NSZZ „Solidarność” będzie głosował za przyjęciem procedowanej uchwały, choć uważa, że w działalności publicznej kierunki wskazane w uchwale powinny być standardem bez stosowania dodatkowych klauzul społecznych motywujących do tego rodzaju działań. Instytucje publiczne powinny być przykładem dla innych przedsiębiorców do przyjęcia takich kierunków działania. Idea klauzul społecznych w postępowaniu organów państwa i samorządu powstała na wniosek Solidarności i pomimo różnych działań powróciła ponownie i obecnie również w zamówieniach publicznych kładzie się duży nacisk, aby zasady te były przestrzegane, powrót do przestrzegania klauzul społecznościowych jest pokłosiem walki z tzw. umowami śmieciowymi, które stanowią ponad 27 % wszystkich umów o pracę i stawiają nasz kraj na pierwszym miejscu w stosowaniu tego typu działań. Dlatego włocławski samorząd powinien być dobrym

przykładem w odchodzeniu od tych praktyk i w związku z tym Klub radnych PIS popiera tego typu inicjatywę.

Wobec braku innych zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji na temat procedowanego zagadnienia Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie kształtowania pozytywnych wzorców na rynku pracy oraz stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych.

W wyniku przeprowadzonego głosowania z udziałem 19 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 17 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Po zakończeniu procedowania nad ww. projektem uchwały Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że ogłasza przerwę w obradach sesyjnych do godz. 11⁵⁰.

Przerwa w obradach.

Po zakończonej przerwie obrady wznowił i kontynuował Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński.

Ad. 10

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Pan Adam Turek, który poinformował, że zgodnie z art. 16 ust. 2 pkt.5 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, organ stanowiący powinien określić terminy i sposób ustalania zaliczkowych wpłat nadwyżki środków obrotowych dokonywanych przez zakład do budżetu miasta, jak również sposób i termin rocznych rozliczeń i dokonywania wpłat do budżetu. Ponadto ustawą z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego, dokonano zmian w ustawie o finansach publicznych dodając dwa zapisy dotyczące rozliczenia zakładu budżetowego z gminą z tytułu podatku od towarów i usług. Według znowelizowanej ustawy o finansach publicznych w zakresie podatku VAT, to Rada Miasta winna także określić zasady ustalania i przekazywania z budżetu jednostki samorządu terytorialnego.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 17 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów.

W wyniku chwilowej nieobecności na sali obrad przedstawiciela Prezydenta Miasta, który zobowiązany był do dokonania wprowadzenia do projektu uchwały powstało opóźnienie procedowania nad ww. projektem uchwały. W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta polecił, aby dokonywać adnotacji w protokole w których punktach procedowanego porządku obrad sesyjnych nie uczestniczyli przedstawiciele Prezydenta Miasta lub Zastępcy Prezydenta.

Przybyły na obrady Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Pan Piotr Bielicki przeprosił za spóźnienie i dokonując wprowadzenia do uchwały wyjaśnił, że Rada Miasta Włocławek Uchwałą Nr VI/17/2015 z dnia 30 marca 2015 r. powołała Włocławską Radę Seniorów, będącą ciałem o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym w sprawach ważnych dla osób starszych. Zatwierdzenie 12 osobowego składu Włocławskiej Rady Seniorów odbyło się na mocy Uchwały Nr IX/61/2015 Rady Miasta Włocławek podjętej dnia 23 czerwca 2015 r. W trakcie trwania kadencji jeden z członków Włocławskiej Rady Seniorów wybrany w wyniku przeprowadzenia wolnego naboru, złożył rezygnację z członkostwa w Radzie. W związku z powyższym zaistniała konieczność uzupełnienia składu i zatwierdzenia zmian w składzie osobowym Włocławskiej Rady Seniorów.

Opinia komisji stałej Rady Miasta.

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Tomasz Nagala.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 17 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Włocławek za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Dyrektor Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej Pani Angelika Żychlewicz wyjaśniając, że wniesienie pod obrady Rady Miasta Włocławek uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Włocławek za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury jest efektem zgłaszanych uwag członków Kapituły. Proponowane zmiany dotyczą m.in.: uzupełnienia danych we wniosku, dodano nazwę nagrody „Laur Prezydenta”, zmieniono nazwę kategorii Odkrycie roku na Debiut roku oraz określono możliwość przyznania nagrody rzeczowej za szczególne upowszechnianie kultury w mieście Włocławek.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały w powyższej sprawie rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Kultury i Sportu, którą przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Krystian Łuczak.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Z uwagi na brak zgłoszeń ze strony radnych do udziału w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Włocławek za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 17 radnych za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim – partnerem wiodącym pn.: "Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości", w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02.-IZ.00-04-026/16.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz, która poinformowała, że projekt „Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości” realizowany będzie w partnerstwie z Województwem Kujawsko - Pomorskim. W projekcie udział weźmie 50 szkół z woj. kujawsko-pomorskiego. Z miasta Włocławek będą to szkoły: I Liceum Ogólnokształcące, II Liceum Ogólnokształcące, III Liceum Ogólnokształcące, IV Liceum Ogólnokształcące, V Liceum Ogólnokształcące, Technikum przy Zespole Szkół Chemicznych oraz Technikum przy Zespole Szkół Budowlanych. Głównym zadaniem projektu będzie zbudowanie kompleksowego systemu pracy z uczniem zdolnym i stworzenie innowacyjnych metod pracy z uczniami osiągającymi niezadowalające wyniki w nauce z przedmiotów matematyczno – przyrodniczych i językowych, w tym zajęcia innowacyjne, przygotowanie nauczycieli do pracy eksperymentalnej oraz wyposażenie pracowni szkolnych. Projekt będzie się składać z 3 modułów. I moduł – zajęcia w szkołach dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz terapia psychologiczno – pedagogiczna i socjoterapia. II moduł – zajęcia interdyscyplinarne – geografia turystyczna Unii Europejskiej, arytmetyka z elementami logiki, biologia i fizyka w medycynie, chemia i ekologia, fizyka z techniką, ekonomia w szkole. III moduł – zajęcia na wyższej uczelni – kierunki matematyczno – przyrodnicze. W tym module odbędzie się wakacyjny kurs animatorów nauki dla młodzieży zdolnej, zakończony certyfikatem, zajęcia w astro bazach, obóz zimowy „zima pod gwiazdami”. Dla każdej ze szkół odbędą się 2 wyjazdy do Centrum Nauki, warsztaty wyjazdowe połączone z wypoczynkiem. Zostaną wyposażone laboratoria przedmiotowe w specjalistyczny sprzęt i oprogramowanie multimedialne. Odbędzie się cykl wyjazdowych szkoleń dla nauczycieli. Projekt zakończy spektakularne święto nauki. Szacunkowa wartość całego projektu wyniesie ponad 3 miliony zł. Wkładem własnym miasta będzie użyczenie sal lekcyjnych. Projekt realizowany będzie w latach 2017 – 2018. Mając na uwadze korzyści wynikające z realizacji projektu, zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz udzieliła pozytywnej opinii Komisja Edukacji, którą zaprezentowała Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim – partnerem wiodącym pn.: "Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości", w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02.-IZ.00-04-026/16.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 17 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.3 Kształcenie zawodowe, pn.: "Włocławek zawodowo", w ramach konkursu Nr RPKP.10.0203.-IZ.00-04-027/16.

Wprowadzenia do zagadnienia będącego przedmiotem projektu uchwały dokonała także Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz wyjaśniając, że projekt „Włocławek zawodowo” realizowany będzie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.3 Kształcenie zawodowe. Projekt ma na celu dostosowanie kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, tym samym zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów szkół zawodowych poprzez praktyki zawodowe oraz kursy kwalifikacyjne kończące się certyfikatem zewnętrznym, wsparcie nauczycieli kształcenia zawodowego ukierunkowane na podniesienie kompetencji lub kwalifikacji (zawodowych i dydaktycznych). Działania projektowe ukierunkowane będą na podniesienie kompetencji instruktorów praktycznej nauki zawodu oraz opiekunów praktyk lub opiekunów stażysty u pracodawców. Zaplanowano realizację wysokiej jakości miesięcznych staży i praktyk zawodowych dla uczniów szkół zawodowych oraz doposażenie pracowni zawodowych. W projekcie będą brali

udział uczniowie z 6 szkół zawodowych tj. Zespołu Szkół Budowlanych, Zespołu Szkół Chemicznych, Zespołu Szkół Ekonomicznych, Zespołu Szkół Elektrycznych, Zespołu Szkół Samochodowych, Zespołu Szkół Technicznych.

Szacunkowa wartość projektu wynosi 6.492.436,94 zł. Wysokość dofinansowania to kwota 6.167.771,94 zł, pozostałe środki tj. 324.665 zł stanowią wkład własny niepieniężny – użyczenie sal. Projekt realizowany będzie w latach 2017 – 2018. Mając na uwadze korzyści wynikające z realizacji projektu, zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz udzieliła pozytywnej opinii Komisja Edukacji, którą zaprezentowała Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.3 Kształcenie zawodowe, pn.: "Włocławek zawodowo", w ramach konkursu Nr RPKP.10.0203.-IZ.00-04-027/16.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 15

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły projektów w ramach Programu Erasmus +, Akcja 1 –mobilność edukacyjna , Akcja 2- Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk, na lata 2014-2020.

Tytułem wprowadzenia do projektu uchwały Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz poinformowała, że w związku z możliwością ubiegania się w latach 2014-2020 o środki w ramach Programu Erasmus+ szkoły zgłaszają chęć przystąpienia do w/w projektu. Program Erasmus+ to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu na lata 2014-2022. Został opracowany tak, aby wspierać kraje uczestniczące w programie w zakresie efektywnego wykorzystywania potencjału kapitału społecznego oraz promowania idei uczenia się przez całe życie. Erasmus+ to również odpowiedź na potrzeby współczesnej Europy oraz wyzwania, które przed nią stoją. W ramach programu wspierane są działania, współpraca i narzędzia spójne z celami strategii

„Europa 2020” i jej inicjatywami przewodnimi, takimi jak Mobilna młodzież i Program na rzecz nowych umiejętności i zatrudnienia. Głównymi grupami docelowymi są zarówno uczniowie jak i nauczyciele. Program Erasmus+ stwarza możliwość poznania za granicą nowych metod uczenia się, jak również rozwijania trwałej współpracy między instytucjami kształcenia z różnych krajów.

Struktura programu Erasmus+ obejmuje następujące elementy:

Akcja 1. Mobilność edukacyjna

W ramach realizacji tego programu wspierana jest m. in. mobilność osób uczących się i kadry, w tym możliwość podjęcia nauki lub zdobycia doświadczenia zawodowego w innym kraju przez uczniów, praktykantów/stażystów, osoby młode i wolontariuszy, a także nauczycieli, osoby prowadzące szkolenia, osoby pracujące z młodzieżą

Akcja 2. Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk

W ramach realizacji tego programu wspierane są transnarodowe partnerstwa strategiczne mające na celu opracowywanie inicjatyw odnoszących się do jednej lub kilku dziedzin kształcenia, szkolenia młodzieży oraz promowanie innowacji, wymiany doświadczeń, propagowanie innowacji, przedsiębiorczości, kreatywności, zatrudnialności, wymiany wiedzy, sojusze na rzecz umiejętności sektorowych, w ramach których wspiera się opracowywanie i prowadzenie wspólnych programów szkolenia zawodowego, programów oraz metod nauczania i szkolenia z wykorzystaniem danych wskazujących trendy w określonym sektorze gospodarki oraz umiejętności niezbędnych w celu wykonywania pracy w jednej lub kilku dziedzinach zawodowych.

Mając na uwadze korzyści wynikające z realizacji tego typu projektów, zasadne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz udzieliła pozytywnej opinii Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie zaprezentowała Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły projektów w ramach Programu Erasmus +, Akcja 1 –mobilność edukacyjna , Akcja 2- Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk, na lata 2014-2020.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 18 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16

Projekt uchwały w sprawie zamiaru wyłączenia z zespołu szkół i zamiaru likwidacji liceum profilowanego, technikum uzupełniającego dla dorosłych i liceum uzupełniającego ogólnokształcącego dla dorosłych wchodzących w skład zespołu szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Włocławek.

Jak wyjaśniła Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz niniejszą uchwałą następuje dostosowanie stanu faktycznego do stanu prawnego i uporządkowanie sieci szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Włocławek. Likwidacja wymienionych w uchwale szkół wynika z nowelizacji przepisów prawa oświatowego. Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw wprowadziła od dnia 1 września 2012 roku zasadnicze zmiany w strukturze kształcenia ponadgimnazjalnego. Zgodnie z zapisami art. 5c pkt. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 59 ust. 1 oraz art. 62 ust. 5 – wykonuje rada gminy. Zgodnie z zapisem art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty szkoła publiczna z zastrzeżeniem ust. 2 może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę. Organ prowadzący jest zobowiązany, co najmniej 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych – słuchaczy), właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. W przypadku likwidacji szkół wymienianych w uchwale nie zachodzi konieczność zawiadamiania uczniów, słuchaczy i rodziców, gdyż szkoły te od dnia 1 września 2015r. nie prowadzą zgodnie z ustawą działalności edukacyjnej. Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Zgodnie z zapisem art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty organ prowadzący zespół szkół może wyłączyć z zespołu niektóre szkoły. W przypadku wyłączenia szkół z zespołu przepisów art. 59 nie stosuje się. Zgodnie z zapisem art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym funkcje organów powiatu w miastach na prawach powiatu sprawuje rada miasta. Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dniem 1 września 2012r. zlikwidowano klasy pierwsze, a w następnych latach kolejne klasy liceum profilowanego dla młodzieży i technikum uzupełniającego dla młodzieży oraz szkół dla dorosłych: Uzupełniającego liceum ogólnokształcącego, a z dniem 1 września 2013r. technikum uzupełniającego. Od tego czasu nie prowadzi się rekrutacji kandydatów do klasy pierwszej wymienionych wyżej typów szkół. Zgodnie z wolą ustawodawcy działalność dydaktyczna mogła być prowadzona w tych szkoła nie dłużej niż do 31 sierpnia 2015r. W obowiązującym obecnie systemie oświaty wyżej wymienione typy szkół nie funkcjonują.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały rozpatrzyła oraz udzieliła pozytywnej opinii Komisja Edukacji, którą zaprezentowała Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że otwiera dyskusję nad procedowanym zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń ze strony radnych do zabrania głosu w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zamiaru wyłączenia z zespołu szkół i zamiaru likwidacji liceum profilowanego, technikum uzupełniającego dla dorosłych i liceum uzupełniającego ogólnokształcącego dla dorosłych wchodzących w skład zespołu szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 15 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

W imieniu Klubu radnych PO głos zabrała radna Ewa Szczepańska, która złożyła wniosek formalny o dokonanie przerwy w obradach sesyjnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński przychyłając się do złożonego wniosku ogłosił 30 minutową przerwę w obradach.

Przerwa w obradach.

Po przerwie obrady sesyjne wznowił i kontynuował Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki.

Ad. 17

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Technikum nr 7 w Zespole Szkół nr 4 we Włocławku.

Jak poinformował Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki Klub Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej po konsultacjach z dyrekcją oraz kadrą dydaktyczną Zespołu Szkół nr 4 wyszedł z propozycją utworzenia Technikum nr 7, w ramach organizacyjnych wyżej wymienionej placówki. Poszerzenie oferty edukacyjnej o dwa nowe kierunki kształcenia może przysłużyć się rozwojowi Zespołu Szkół nr 4 oraz samego Włocławka poprzez zwiększenie liczby uczniów korzystających z placówki będącej podlegającej miastu .

Technikum nr 7 kształcić będzie uczniów w zawodach: technik cyfrowych procesów graficznych oraz technik procesów drukowania, realizując przy tym zadania opiekuńcze, wychowawcze i dydaktyczne uwzględniając predyspozycje ucznia. Nowe kierunki kształcenia zwiększą konkurencyjność absolwentów na rynku pracy oraz pozwolą na kontynuowanie nauki na poziomie akademickim. W dobie zaawansowanego rozwoju technologicznego oraz

ekspansji marketingu zawody związane z szeroko pojętą branżą elektroniczną a także reklamową będą właściwą odpowiedzią na zapotrzebowanie ze strony pracodawców na rynku lokalnym ale również i globalnym. Źródłem finansowania nowo powstałej placówki edukacyjnej będą środki pochodzące z subwencji, z budżetu państwa oraz środki własne samorządu.

Opinia komisji stałej Rady Miasta.

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie rozpatrzyła oraz jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Grządziel z pełną aprobatą odniósł się do zaproponowanego rozwiązania zachęcając jednocześnie młodzież do skorzystania z przedstawionej propozycji kształcenia. Zdaniem Pana radnego produkcja opakowań będzie rosła a zatem będzie również zapotrzebowanie na tego rodzaju specjalistów. Obecnie drukarze zarabiają ok. 20% więcej od osób reprezentujących inne zawody w tym samym zakładzie pracy. Ta różnica będzie się pogłębiać, natomiast osoby z tego typu wykształceniem z pewnością znajdą zatrudnienie w fabryce nakrętek i opakowań prowadzonych przez Pana radnego lecz nie jest to jedyna możliwość zatrudnienia. Ponadto Pan radny zadeklarował, że ze względu na posiadaną bazę warsztatową umożliwi odbywanie praktycznej nauki zawodu młodzieży chcącej podjąć naukę w tych zawodach na terenie swojej fabryki.

Radny Jarosław Hupało poinformował, że przedłożona została pod obrady Rady Miasta autopoprawka do procedowanego projektu uchwały w której zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy o systemie oświaty, kompetencje do ustalania zawodów kształcenia zawodowego posiada dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe. Dyrektor szkoły zobligowany jest w tym zakresie uzyskać porozumienie z organem prowadzącym szkołę. Porozumienie z organem prowadzącym oznacza faktycznie potrzebę uzgodnienia wprowadzania nowych zawodów, gdyż taka decyzja powoduje określone skutki finansowe i musi być podejmowana w porozumieniu z organem, który ponosi finansową odpowiedzialność za działalność szkoły. Ustawodawca w art. 68 ust 7 ustawy z dnia Prawo oświatowe nadal tę kompetencję pozostawia dyrektorowi szkoły. Ponadto przy ustalaniu zawodów istnieje obowiązek zasięgnięcia przez dyrektora szkoły opinii odpowiednio wojewódzkiej i powiatowej rady rynku pracy, - organów konsultacyjnych odpowiednich urzędów pracy. Uzyskana opinia winna określać zapotrzebowanie rynku pracy na ofertę kształcenia proponowaną przez dyrektora szkoły oraz dostosowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb społeczno-gospodarczych regionu. Dyrektor funkcjonującej publicznej szkoły ponadgimnazjalnej nowe kierunki kształcenia zawodowego tworzy w oparciu o rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego Ministra Edukacji Narodowej (obecnie obowiązuje rozporządzenie MEN dnia 13 grudnia 2016r (Dz. U.2016.2094). Ponadto koniecznym jest dokonanie przez dyrektora szkoły analizy możliwości prowadzenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych, realizacji praktycznej nauki zawodu oraz zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy. Dlatego też ustalanie

kierunków kształcenia zawodowego winno opierać się o możliwości zapewnienia uczniom odpowiednich warunków do realizacji szczególnie praktycznej nauki zawodu poprzez posiadanie przez szkołę odpowiednich pracowni dla danego zawodu. Dopuszczenie pracowni w pomoce dydaktyczne, maszyny i urządzenia dla danego zawodu winno być zgodne z rozporządzeniem MEN z dnia 7 lutego 2012r. w sprawie podstawy programowej kształcenia w zawodach oraz uwzględniać projekt rozporządzenia MEN w sprawie podstawy programowej kształcenia w zawodach, który będzie wdrożony do realizacji od dnia 1 września 2017r. Stanowiska pracy dla uczniów winny być również wyposażone w maszyny i urządzenia zgodne z wymogami CKE. Szkoła także ma obowiązek organizowania praktyk zawodowych w podmiocie zapewniającym rzeczywiste warunki pracy właściwe dla nauczanego zawodu. Zatrudnieni nauczyciele winni posiadać odpowiednie kwalifikacje do prowadzenia kształcenia zawodowego praktycznego i teoretycznego. Zobowiązuje się dyrektora szkoły do przedłożenia propozycji kierunków kształcenia zawodowego na rok szkolny 2017/2018 oraz dokonania symulacji potrzeb finansowych do uruchomienia szkoły i zapewnienia kadry dydaktycznej celem odpowiedniej realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki stwierdził, iż przedłożona autopoprawka do ww. projektu uchwały nie posiada opinii Komisji Edukacji a zatem Pan Przewodniczący zwrócił się do Sekretarza Miasta Pani Wiesławy Konopczyńskiej z zapytaniem czy opinia Komisji Edukacji do autopoprawki jest niezbędna czy też można przeprowadzić głosowanie nad projektem uchwały wraz z autopoprawką bez tej opinii.

Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska wyjaśniła, że jeżeli jest to ta sama uchwała i nie zawiera istotnych zmian to opinia nie jest potrzebna lecz jeżeli autopoprawka zawiera istotne zmiany które wskazują na to, że zaproponowane zmiany mogą się w znacznym stopniu różnić i nie dają podstaw to stwierdzenia, że jest to ta sama uchwała wówczas opinia komisji jest niezbędna.

Wobec wyczerpania zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projekt uchwały w sprawie utworzenia Technikum nr 7 w Zespole Szkół nr 4 we Włocławku wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 23 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w Zespole Szkół Nr 4 we Włocławku.

Wprowadzenia do projektu uchwały w imieniu Klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości dokonał radny Jarosław Chmielewski, który poinformował, że po konsultacjach z dyrekcją oraz kadrą dydaktyczną Zespołu Szkół nr 4 wyszedł z propozycją utworzenia szkoły sportowej, w ramach organizacyjnych wyżej wymienionej placówki. Poszerzenie oferty

edukacyjnej o szkołę podstawową może przysłużyć się rozwojowi Zespołu Szkół nr 4 oraz samego Włocławka poprzez zwiększenie liczby uczniów korzystających z placówki gdzie organem prowadzący jest miasto.

Fakty przemawiające za utworzeniem Szkoły sportowej:

- od pięciu lat są oddziały sportowe w gimnazjum,
- od dwóch lat są klasy sportowe o profilu siatkarskim,
- jest bardzo dobra infrastruktura sportowa,
- jest współpraca z dwoma klubami UKS Czwórka i Junak Włocławek,
- w szkole znajduje się wykwalifikowana kadra do prowadzenia zajęć w ramach klas sportowych,
- dobre położenie szkoły.

Źródłem finansowania nowo powstałej placówki edukacyjnej będą środki pochodzące z subwencji, z budżetu państwa oraz środki własne samorządu. Ponadto Pan radny przypomniał, że jeszcze za czasów poprzedniego samorządu dużo się mówiło o potrzebie utworzenia szkoły sportowej na terenie miasta i do chwili obecnej nikt takiej placówki publicznej nie utworzył pomimo podjęcia przez Radę Miasta uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru utworzenia szkoły sportowej i technikum w ZS nr 4. Zdaniem Pana radnego prace nad powołaniem szkoły sportowej trwają zbyt długo, gdyż uchwała intencyjna podjęta została w listopadzie ubiegłego roku. Prezydent Miasta złożył jedynie pismo do organu nadzoru o uchylenie uchwał intencyjnych. Pan radny wyraził nadzieję, że podobnie jak PIS klub radnych SLD który także był na spotkaniach w ZS nr 4 i popierał pomysł utworzenia szkoły sportowej oraz technikum poligraficznego dzisiaj poprzez przedłożoną inicjatywę i tak jak zostało powołane technikum zostanie również utworzona szkoła sportowa. Poza tym Pan radny zwrócił uwagę, że wcześniejsza inicjatywa Prezydenta Miasta zmierzająca do utworzenia w ZS nr 4 liceum plastycznego wiązałyby się z większymi nakładami finansowymi niż propozycja zgłoszona przez Klub radnych PIS. Zdaniem Pana radnego okoliczne placówki oświatowej z terenu osiedla „Południe” nie powinny obawiać się powstania tego typu placówki co może spowodować problem z naborem uczniów do ich szkół ponieważ placówka będzie kształcić osoby posiadające odpowiednie predyspozycje do kształcenia się w tym profilu. Ponadto istnieje także możliwość pozyskania dodatkowych chętnych do kształcenia się w tego typu placówce z poza terenu naszego miasta. Dlatego też powołując bezobwodową szkołę sportową spodziewać się można wyższego wpływu środków do budżetu miasta z subwencji oświatowej. Pan radny poinformował, że przedłożona została także w dniu dzisiejszym autopoprawka do złożonego uprzednio projektu uchwały, Przewodniczący Rady Miasta podczas procedowania nad wcześniejszym punktem porządku obrad w sprawie powołania technikum zwrócił się z zapytaniem do Sekretarza Miasta o zasadność procedowania przez Komisję stałą nad autopoprawką, Pan radny stwierdził, że jego zdaniem sytuacja jest analogiczna i takiej potrzeby nie ma chyba, że Sekretarz Miasta zgłosi wątpliwości natury prawnej. W autopoprawce zmianie uległa informacja dotycząca poziomu kształcenia określonego wcześniej na poziomie podstawowym, a następnie zmienionego na poziom podstawowy i licealny. Także dodatkowego procedowania nad autopoprawką przez komisje Rady Miasta nie było przy zmianach budżetowych proponowanych przez Prezydenta Miasta podczas procedury uchwalania budżetu. Na zakończenie wypowiedzi Pan radny zwrócił się z zapytaniem do radnych mających większość w Radzie Miasta czy chcą rozwiązywać konkretne problemy, które dotknęły włocławską edukację czy też postawić na swoim, dlatego też Pan radny poprosił o głosowanie za

przedłożonym projektem uchwały.

Opinia komisji stałej Rady Miasta.

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Agnieszka Chmielewska poinformowała, że opinia wypracowana przez Komisję Edukacji dotyczy uchwały o innym tytule tj. w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w ZS nr 4 we Włocławku natomiast obecnie procedowana jest uchwała zgłoszona jako autopoprawka w sprawie utworzenia publicznej szkoły sportowej w ZS nr 4 we Włocławku która zawiera w swej treści funkcjonowanie dwóch typów szkół. A zatem Przewodnicząca Komisji Edukacji zwróciła się do Sekretarza Miasta Pani Wiesławy Konopczyńskiej o wyjaśnienie kwestii prawnych związanych z ww. uchwałami.

Sekretarz Miasta Pani Wiesława Konopczyńska wyjaśniła, że uchwała która została uwzględniona w porządku obrad dotyczyła utworzenia podstawowej szkoły sportowej w ZS nr 4 we Włocławku, uchwała wprowadzająca autopoprawkę jest w sprawie utworzenia publicznej szkoły sportowej w ZS nr 4 we Włocławku. Pani Sekretarz Miasta poinformowała, że art. 58 ust. 1 ustawy o systemie oświaty wskazuje, że akt założycielski o którym mowa w § 2 uchwały, który wskazuje, że niniejsza uchwała stanowi akt założycielski publicznej szkoły sportowej – powinien zawierać m.in. typ szkoły. W uchwale z autopoprawką nie jest określony typ szkoły jaki miałby zostać utworzony. A zatem uchwała ta różni się od uchwały przesłanej w materiałach sesyjnych.

Radny Jarosław Chmielewski stwierdził, że w związku z opinią przedstawioną przez Panią Sekretarz Miasta zwraca się z prośbą o przerwę w obradach, aby mogła zostać zaopiniowana przez Komisję Edukacji autopoprawka do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki przychylając się do prośby radnego Jarosława Chmielewskiego ogłosił przerwę w obradach sesyjnych do godz. 13⁴⁰ w celu odbycia posiedzenia przez Komisję Edukacji i zaopiniowania ww. projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Po przerwie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Agnieszka Chmielewska, która zgłosiła wniosek formalny o odroczenie procedowania nad projektem uchwały w sprawie utworzenia podstawowej szkoły sportowej w ZS nr 4 we Włocławku wraz z autopoprawką, zgodnie z § 63 ust. 1 pkt 8 Statutu Miasta Włocławek. Komisja Edukacji proponuje, aby powrócić do sprawy powołania ww. placówki na kolejnej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki zapytał czy należy rozumieć, że Komisja Edukacji nie wypracowała opinii do projektu uchwały

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Agnieszka Chmielewska wyjaśniła, że przedstawiony wniosek jest wnioskiem formalnym Komisji natomiast opinia zostanie wypracowana po zebraniu się Komisji.

Ponadto Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Agnieszka Chmielewska zgłosiła także kolejny wniosek formalny o powołanie Komisji doraźnej w celu wypracowania stanowiska dotyczącego ww. projektu uchwały w skład której weszliby przedstawiciele Rady Miasta oraz zaproszeni byłiby również przedstawiciele samorządu lokalnego.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki stwierdził, że należy rozumieć, iż komisja ta miałaby się zająć wyłącznie projektem uchwały zgłoszonym przez Klub radnych PIS.

W imieniu wnioskodawcy głos zabrał radny Jarosław Chmielewski, który zwrócił się do radnych o nie przerywanie procedowania nad projektem uchwały, zgłaszając wniosek przeciwny do tego który przedstawiła Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Agnieszka Chmielewska proponując odroczenie procedowania do kolejnej sesji Rady Miasta.

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Agnieszka Chmielewska poinformowała, że procedowanie nad projektem uchwały powinno zostać odroczone zgodnie z wypracowanym wnioskiem ponieważ uchwała w zaproponowanym brzmieniu wymaga doprecyzowania co do zgodności z prawem oświatowym. A zatem Przewodnicząca Komisji wniosła jak we wniosku.

Radny Jarosław Hupało w imieniu Klubu radnych SLD zwrócił się o kilkuminutową przerwę w obradach w celu wyjaśnienia członkom Klubu założeń będących podstawą wniosków podjętych przez Komisję Edukacji.

Radny Piotr Czarnecki zwrócił uwagę, że radni nie zostali poinformowani przez Przewodniczącą Komisji Edukacji o wynikach głosowania nad przedstawionymi wnioskami, ponadto w trakcie przerwy Komisja Edukacji nie wypracowała opinii o projekcie uchwały, obecnie ponownie wnosi się o ogłoszenie przerwy .

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki przychylił się do wniosku zgłoszonego przez Przewodniczącego Klubu radnych SLD i ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Po przerwie głos zabrała radna Ewa Szczepańska odnosząc się do wypowiedzi radnego Piotra Czarneckiego wyjaśniła, że za wnioskiem o odroczenie procedowania nad projektem uchwały przedstawionym przez Przewodniczącą Komisji opowiedziało się 5 członków Komisji przy 1 głosie przeciwnym oraz 1 głosie wstrzymującym się. Komisja Edukacji wypracowała ponadto stanowisko, aby powołać w liceum klasę sportową, która na przestrzeni 3 lat przekształcona zostałaby w liceum sportowe, a nauczyciele zachowaliby zatrudnienie, zwiększona zostałaby ilość godzin wychowania fizycznego a nauczyciele przedmiotowi pracowaliby na warunkach szkoły licealnej. Zgodnie z rozporządzeniem utworzona klasa sportowa musi posiadać równoległą klasę kształcenia ogólnego, w związku z tym uczniowie nieposiadający zdolności sportowych mogą uczęszczać do równoległej klasy ogólnokształcącej . A zatem Pani radna poparła stanowisko wypracowane uprzednio przez Komisję Edukacji i zwróciła się z prośbą o odroczenie procedowania nad projektem uchwały dotyczącym utworzenia publicznej szkoły sportowej w ZS nr 4 we Włocławku jak również o powołanie komisji doraźnej, wskazując przy tej okazji błędy natury proceduralnej zawarte w przedłożonym projekcie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Edukacji radna Agnieszka Chmielewska stwierdziła, że stanowisko wypracowane podczas przerwy w obradach sesyjnych przez Komisję Edukacji zaspokaja potrzeby nauczycieli i jest dobrym rozwiązaniem, które uzasadnia potrzebę pracy w celu znalezienia odpowiedniego rozwiązania dla placówki ZS nr 4 które w obecnej sytuacji ma

zmniejszone zapotrzebowanie. Pani radna w pełni przychyliła się do wypowiedzi radnej Ewy Szczepańskiej popierając zaproponowane rozwiązanie w kwestii szkoły sportowej.

Głos zabrał Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w skład którego wchodzi także SP nr 20 Pan Marek Wódecki, który stwierdził m.in., że dyrektorzy szkół znajdujących się na osiedlu „Południe” są zaniepokojeni propozycją powstania kolejnej szkoły podstawowej ponieważ w takim przypadku należy się liczyć z sytuacją, że w ciągu pierwszego roku funkcjonowania szkoły sportowej konieczne byłoby wyłączenie z innych szkół około ok. 25 uczniów, którzy trafiliby do nowej szkoły, natomiast przy założeniu, że powstałaby druga równoległa klasa – 50 uczniów. A zatem w ciągu trwania całego cyklu kształcenia w szkole podstawowej byłaby to znacząca zmiana dotycząca placówek oświatowych z terenu osiedla „Południe” jak również z obszaru miasta. Jako rozwiązanie problemu Dyrektor Marek Wódecki wskazał, że w innych miastach powołuje się podobne placówki lecz na bazie już istniejących szkół. Poza tym utworzenie kolejnej placówki podstawowej może doprowadzić do problemów z naborem do szkół ościennych zwłaszcza biorąc pod uwagę trwający niż demograficzny.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, że jest zdecydowanym zwolennikiem powstania szkoły sportowej lecz z toku dyskusji wynika, że projekt uchwały jest nieodpowiednio przygotowany, w kolejnym punkcie porządku obrad odbędzie się procedowanie nad przygotowaną siecią placówek oświatowych i jeżeli będzie wola utworzenia komisji doraźnej zgodnie ze złożonym wnioskiem musi być ona zorientowana i uwzględniać całą sieć aby uniknąć wątpliwości związanych z funkcjonowaniem szkół. Ponadto Pan radny spotkał się z różnymi głosami na temat funkcjonowania np. szkoły nr 14 oraz wielu innych placówek, które mają wątpliwości związane z reformą oświaty oraz decyzjami samorządu odnośnie szkół dlatego przy podejmowaniu pewnych decyzji należy pochylić się nad wszystkimi placówkami oświatowymi we Włocławku.

Radny Stanisław Krzemieniewski stwierdził, że jego zadaniem o wynikach głosowań jakie zapadają podczas posiedzeń Komisji powinna informować Przewodnicząca Komisji, a nie członek obecny na obradach.

Głos zabrała Dyrektor Zespołu Szkół nr 4 we Włocławku Pani Anna Walczak która m.in. zaprezentowała radnym argumenty dla utworzenia szkoły sportowej właśnie w tej placówce w której istnieje bardzo dobra infrastruktura sportowa, prowadzi to również do bardzo dobrej współpracy z klubami sportowymi. Placówka dysponuje dużą salą gimnastyczną, wyposażona jest w siłownię i strzelnicę, przy obiekcie funkcjonuje boisko orlik. W szkole znajduje się wykwalifikowana kadra, która może prowadzić zajęcia klas sportowych, argumentem jest także dobre położenie placówki. Ponadto jak zauważyła Dyrektor Szkoły na terenie Włocławka nie istnieje publiczna szkoła sportowa, natomiast od 5 lat placówka prowadzi oddziały sportowe w gimnazjum, odnosząc przy tym wiele sukcesów sportowych. A zatem Zespół Szkół nr 4 jest najlepszą placówką w mieście do utworzenia szkoły sportowej, ponadto Pani Dyrektor nie podzieliła opinii prezentowanej przez przedmówcę, że placówka zagraża innym szkołom z terenu osiedla „Południe” natomiast zgodziła się ze stwierdzeniem, że utworzenie szkoły będzie także zachęcało uczniów z poza Włocławka do podjęcia nauki w tej placówce. Na zakończenie wypowiedzi Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą o przychyłność dla placówki podczas głosowania nad projektem uchwały.

Radna Agnieszka Chmielewska wyjaśniła, że podczas obrad Komisji Edukacji w związku z błędami natury prawnej w uchwale dotyczącej powołania podstawowej szkoły sportowej, Komisja przychyliła się do powołania szkoły sportowej na poziomie liceum ogólnokształcącego. Wskazane w statucie uruchomienie klas I, IV i VII jest niedopuszczalne

przy powoływaniu szkoły podstawowej z uwagi na zastosowanie wybiórczości klas, a zatem m.in. punkt ten stanowi przeszkodę nad dalszym procedowaniem. Ponadto zgodnie z zapisami zawartymi w Statucie Miasta Włocławek brak jest wskazań skutków finansowych dla utworzenia szkoły podstawowej. Aby spełnić wymogi kształcenia dzieci od 7 roku życia należy dostosować infrastrukturę szkoły aby móc je przyjąć. Tym bardziej, że powołane w tym Zespole technikum będzie kształcić młodzież w innym wieku szkolnym, a placówka obecnie nie jest dostosowana dla małych dzieci. Ponadto Pani radna wskazała także na inne wątpliwości, które powodują, że utworzenie proponowanej placówki w ZS nr 4 wymaga rozważenia i analizy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, że oprócz dyskusji, która toczy się na temat powstania szkoły należy również podjąć konkretne działania aby pomóc szkole i znaleźć optymalne rozwiązanie. Wniosek Komisji Edukacji w sprawie powołania komisji doraźnej leży w kompetencji Rady Miasta która wyrazi swoją wolę w tej sprawie w formie uchwały podczas kolejnej sesji, co przedłuża procedurę. A zatem istnieje prawdopodobieństwo, że w przypadku braku politycznej woli gra na zwłokę jest dobrą metodą. Pan radny zaapelował do Klubu radnych SLD o dotrzymanie zobowiązań deklarowanych środowisku tej placówki. Również ze strony organu prowadzącego brak jest woli pomocy ZS nr 4. Dlatego też Pan radny zaapelował o odrzucenie wniosków Komisji i podjęcie dalszego procedowania nad uchwałą w celu jej przyjęcia ponieważ istnieje duże prawdopodobieństwo, że tą lukę wykorzysta podmiot prywatny, który uruchomi tego rodzaju placówkę.

Radny Jarosław Hupało zwrócił uwagę na fakt, że Komisja wypracowała wnioski, które przedłożyła Radzie Miasta do przegłosowania i należy to respektować, ponieważ takie są procedury. Odnosząc się do zobowiązań wobec środowiska ZS nr 4 Pan radny przypomniał, że SLD wypełniło swoje zobowiązanie i powstanie tam technikum poligraficzne, w którym będzie realizowane tzw. kształcenie dualne. Wniosek Komisji Edukacji ma doprowadzić do tego, że na terenie ZS nr 4 ma powstać w przyszłości szkoła sportowa lecz na poziomie liceum ogólnokształcącego co spowoduje, że odbędzie się to bez przeszkód dla pozostałych placówek oświatowych. Dlatego w ramach pomocy nauczycielom i dyrekcji ZS nr 4 otwiera się drogę do utworzenia sportowego LO oraz utworzenia technikum poligraficznego.

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Rodziców ZS nr 4 Pani Maria Ćwiklińska, która w imieniu rodziców oraz uczniów zaapelowała do radnych o podjęcie pozytywnej decyzji w sprawie utworzenia długo oczekiwanej szkoły sportowej, ponieważ placówka posiada doskonałą bazę lokalową oraz kadrową do tego rodzaju profilu kształcenia. Mogli się o tym przekonać przedstawiciele Rady Miasta którzy niejednokrotnie odwiedzali placówkę oraz Prezydent Miasta, który stwierdził, że szkoła posiada znakomitą bazę lokalową do utworzenia na jej terenie szkoły sportowej. Pani Przewodnicząca odniosła się również do kontrowersji związanych z różnicą wiekową uczniów, którzy mieliby wspólnie uczęszczać do szkoły przypominając, że taka sytuacja miała już miejsce w tej placówce w której szkoła podstawowa mieściła się w obiekcie w którym siedzibę miało również liceum i wówczas nikt tego rodzaju argumentów nie podnosił ponieważ nie było problemu. Ponadto Pani Przewodnicząca zwróciła uwagę na niewielkie koszty uruchomienia takiej placówki. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pani Przewodnicząca stwierdziła, że z pewnością dzisiejsze obrady sesyjne pobiją rekord oglądalności i wiele osób będzie zadowolonych lub rozczarowanych decyzjami jakie zapadną lecz z pewnością społeczność ZS nr 4 pozna rezultaty walki o swoją szkołę, ponadto Pani Przewodnicząca podziękowała radnym bez

względu na przynależność partyjną oraz wybór jakiego dokonają za pomoc, zrozumienie i poświęcony czas na rzecz szkoły.

Głos zabrała także Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23 we Włocławku Pani Elżbieta Antosiak, która stwierdziła, że nie podziela argumentacji zaprezentowanej przez Panią Dyrektor ZS nr 4 do utworzenia szkoły sportowej, wskazane elementy posiada każda placówka oświatowa na osiedlu „Południe”. Pani Dyrektor odniosła się także do kadry pedagogicznej, która pracuje w chwili obecnej z młodzieżą na poziomie gimnazjalnym i licealnym czy będzie zatem możliwość pracy z dziećmi szkoły podstawowej, ponadto czy placówka posiada pomoce dydaktyczne, księgozbiory i inne niezbędne elementy to pracy z tak małymi dziećmi. Obawy budzi również frekwencja której nie można przewidzieć w chwili obecnej, a która może się przyczynić do kłopotów w innych placówkach, które także odnoszą sukcesy na różnych polach również w dziedzinie sportu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, Komisja Edukacji zgłosiła wniosek o odroczenie dyskusji w przedmiotowej sprawie, ponieważ przedłożona uchwała została nieprawidłowo przygotowana i w związku z tym należy zakończyć dyskusję i przejść do głosowania w tej sprawie.

Na zakończenie dyskusji głos zabrał Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski, który zaapelował o rozsądek w podejmowaniu decyzji ponieważ w tej sprawie nawet środowisko szkolne jest podzielone jeśli chodzi o pomysł utworzenia szkoły sportowej. Pan Prezydent stwierdził, że popiera projekt utworzenia szkoły sportowej we Włocławku lecz nie jest przekonany czy powinna wchodzić ona w skład Zespołu Szkół nr 4 gdyż nie można tworzyć nowej szkoły bez akceptacji dyrektorów innych szkół. Prezydent Miasta wyjaśnił, że nie będzie dyskutować o stopniu przygotowania placówki do prowadzenia zajęć o charakterze szkoły sportowej ponieważ ma co do tego wątpliwości jak również w jaki sposób kadra pedagogiczna jest przygotowana do prowadzenie zajęć z dziećmi szkoły podstawowej. Można rozważać zamiar powierzenia prowadzenia szkoły sportowej jednej ze szkół podstawowych, które są do tego bardziej przygotowane niż ZS nr 4. Zdaniem Prezydenta Miasta lobbowanie przez Dyrektora Szkoły u posłów czy radnych niczego nie wnosi i nie rozwiązuje problemów tej placówki. Wątpliwości budzą też koszty utworzenia szkoły i nabór uczniów do tego rodzaju placówki który nie gwarantuje sukcesu. Pan Prezydent przypomniał, że jego obowiązkiem jest racjonalne wydatkowanie środków finansowych mieszkańców miasta ponieważ nie można pozwolić na ich marnotrawienie.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie wniosek Komisji Edukacji o odroczenie procedowania nad projektem uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w Zespole Szkół Nr 4 we Włocławku wraz z autopoprawką, zgodnie z § 63 ust. 1 pkt 8 Statutu Miasta do kolejnej sesji Rady Miasta.

W wyniku głosowania w którym udział wzięło 22 radnych za wnioskiem Komisji Edukacji opowiedziało się 13 radnych przy 8 głosach przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta w związku z tym procedowanie nad zagadnieniem nastąpi na kolejnej sesji Rady Miasta która odbędzie się 27 marca br.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie drugi wniosek wypracowany przez Komisję Edukacji o powołanie komisji doraźnej składającej się z przedstawicieli Rady Miasta na którą zapraszani będą przedstawiciele samorządu stwierdzając jednocześnie, że jest on źle sformułowany, a także

nie ma potrzeby powoływania Komisji doraźnej ponieważ jest Komisja Edukacji, która powinna zająć się tą sprawą.

W wyniku głosowania w którym udział wzięło 22 radnych za wnioskiem Komisji Edukacji opowiedziało się 10 radnych przy 10 głosach przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się. Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania wnioszek nie uzyskał akceptacji Rady Miasta.

Ad. 19 – Ad. 20

Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

Ze względu na zbieżność zagadnień oraz poruszaną problematykę ww. punkty porządku obrad omówione zostały łącznie w bloku tematycznym wraz z prezentacją multimedialną, którą zaprezentowała Dyrektorka Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz informując, że, zgodnie z art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 roku każda 6-letnia szkoła podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy nowej ustawy przekształca się na 8-letnią szkołę podstawową, natomiast na mocy art. 127 gimnazja ulegają likwidacji poprzez wygaszanie. W przypadku gdy likwidowane gimnazjum funkcjonuje w zespole, w którym jest tylko gimnazjum i szkoła podstawowa, to zespół ten przekształca się z mocy ustawy w 8-letnią szkołę podstawową. Ustawodawca dał organom prowadzącym gimnazja dwa instrumenty prawne na mocy których mogą dokonać przekształcenia likwidowanego gimnazjum w nowy typ szkoły lub jego włączenia w strukturę innej szkoły. Przekształcenie lub włączenie samodzielnego gimnazjum powoduje, że cały zasób kadrowy i materialny likwidowanego gimnazjum przekazany zostaje na potrzeby zadań oświatowych szkoły powstałej w wyniku przekształcenia lub włączenia. Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Zakres przedmiotowy tej uchwały ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia obligatoryjnej opinii Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom możliwości realizacji obowiązku szkolnego. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej mieszkańców i zapotrzebowania na szkoły w obwodach dotychczasowych szkół podstawowych. Od roku 2022 liczba dzieci objętych obowiązkiem szkolnym na przestrzeni ostatnich 10 lat spada o około 1000.

Gmina Miasto Włocławek jest organem prowadzącym dla 15 szkół podstawowych w tym 1 Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I stopnia, dla których nie określa się obwodów oraz 11 gimnazjów, w tym:

- 5 gimnazjów funkcjonujących w zespołach razem ze szkołami podstawowymi,
- 2 samodzielnych gimnazjów funkcjonujących w tych samych budynkach, co szkoły podstawowe,

- 1 gimnazjum - Gimnazjum nr 14 jest szkołą funkcjonującą we własnym budynku,
- 1 gimnazjum – Gimnazjum nr 7 w Zespole Szkół nr 4 funkcjonujące razem z IV Liceum Ogólnokształcącym im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego,
- 1 gimnazjum – Gimnazjum Dwujęzyczne w Zespole Szkół Ogólnokształcących funkcjonujące razem z Liceum Ogólnokształcącym im. Ziemi Kujawskiej,
- 1 gimnazjum – Gimnazjum z Oddziałami Przystosabiającymi do Pracy funkcjonujące w Zespole Szkół Budowlanych.

Mając na uwadze potrzebę zapewnienia miejsca realizacji obowiązku szkolnego wszystkim dzieciom zamieszkałym na terenie Miasta Włocławek, w oparciu o warunki demograficzne na każdym z osiedli, a także możliwości infrastrukturalne istniejących szkół proponuje się:

- a) włączyć Gimnazjum nr 2 do Szkoły Podstawowej nr 2;
- b) włączyć Gimnazjum nr 5 do Szkoły Podstawowej nr 5 dla której nie ustala się obwodu.
- c) włączyć Gimnazjum nr 1 do Szkoły Podstawowej nr 7;
- d) włączyć Gimnazjum nr 8 do Szkoły Podstawowej nr 8;
- e) włączyć Gimnazjum nr 11 do Szkoły Podstawowej nr 11;
- f) włączyć Gimnazjum nr 12 do Szkoły Podstawowej nr 19;
- g) włączyć Gimnazjum nr 3 do Szkoły Podstawowej nr 22;
- h) włączyć Gimnazjum nr 4 do Szkoły Podstawowej nr 23;
- i) włączyć Gimnazjum nr 14 do Szkoły Podstawowej nr 14;
- j) z mocy prawa 6 –letnia ogólnokształcąca szkoła muzyczna I stopnia staje się 8 – letnią szkołą podstawową.

Gimnazja wyszczególnione w podpunktach od „a – g” będą włączone do szkół podstawowych bez zmiany obwodów. Natomiast gimnazja wyszczególnione w podpunkcie „h” i „i” będą włączone do szkół podstawowych, w których nastąpi zmiana obwodów, tj.:

- z uwagi na fakt, że Szkoła Podstawowa nr 23 dysponować będzie 1600 miejscami, a dzieci w obecnym obwodzie w roku szkolnym 2019/2020 przewidzianych jest tylko 478, zasadne jest dokonanie regulacji obwodu. Decyzja ta właściwa jest również dlatego, że na tym samym osiedlu funkcjonuje m. in. SP nr 20, w której liczba miejsc jest równa liczbie dzieci potencjalnie uczęszczających do tej szkoły. W związku z powyższym, aby zwiększyć bezpieczeństwo i poprawić warunki kształcenia właściwym jest zmniejszenie obwodu SP nr 20 na rzecz SP nr 23 dysponującej dużą bazą lokalową. W związku z powyższym planuje się zwiększyć obwód SP nr 23 o następujące ulice: Majora Hubala, Majora Sucharskiego, Prezydenta Mystkowskiego, Prezydenta Starzyńskiego, Szajnowicza- Iwanowa, Korczaka, Błotną, Zgodną, Ziębią, Sitowską, Zacisze, Kryniczną, Lisią, Jelonkową i część ulic: Konopnickiej, Noakowskiego i Zbiegniewskiej. Z uwagi na ograniczone możliwości lokalowe Szkoły Podstawowej nr 14, spowodowane przekształceniem 6 – letniej szkoły podstawowej w szkołę 8 – letnią, uczniowie klas dotychczasowego Gimnazjum nr 14 obowiązek szkolny realizować będą w budynku przy ulicy Placu Staszica 1. Biorąc pod uwagę obecną bazę SP nr 14, już w obecnym roku szkolnym dzieci realizują podstawę programową w klasach I-III w systemie dwuzmianowym. Wprowadzenie do budynku szkoły klas VII i VIII spowoduje wydłużenie czasu nauki. Według przeprowadzonej symulacji istnieje „zagrożenie nauką” nawet do godziny 18.00. W związku z powyższym zasadne jest zmniejszenie obwodu SP nr 14. W związku z powyższym zmniejsza się obwód SP nr 14 o następujące ulice: Bracką, Kombatantów, Ptasią, Saperską, Sportową, Weselną i części ulicy Leśnej. Włączenie tych ulic do SP nr 2 spowoduje pełniejsze wykorzystanie bazy szkolnej, która dysponuje 1113 miejscami, a liczba dzieci w obwodzie jest dużo mniejsza, niż możliwości lokalowe szkoły. W

związku z powyższym zwiększenie obwodu jest jak najbardziej zasadne. Należy również nadmienić, że uczniowie z miasta Włocławek mają możliwość realizacji obowiązku szkolnego w placówkach prowadzonych przez inne organy, niż Gmina Miasto Włocławek. Wybór szkoły zależy przede wszystkim od decyzji rodziców dziecka. Z analizy poprzednich lat szkolnych wynika, że bardzo dużym zainteresowaniem cieszy się realizacja obowiązku nauki w Szkole Podstawowej im. ks. Jana Długosza prowadzonej przez Kurię Diecezjalną. W przypadku braku regulacji obwodu SP nr 14 i SP nr 2 (po włączeniu Gimnazjum nr 2) ze względu na małą bazę lokalową SP nr 14 istnieje realne zagrożenie dwuzmianowości nauki. Wskazują na to jednoznacznie dane z tabeli nr 1. Regulacja obwodu oraz brak naboru do oddziałów przedszkolnych w SP nr 14 stworzy realną szansę jednozmianowości w wyżej wymienionej szkole. Ponadto dzieci posiadające orzeczenia do kształcenia specjalnego mogą realizować obowiązek szkolny w Zespole Szkół nr 3, który jest szkołą bezobwodową. Przygotowanie niniejszego projektu uchwały poprzedziły konsultacje z dyrektorami szkół podstawowych oraz gimnazjów, w zakresie proponowanego trybu wygaszania gimnazjów, możliwości zapewnienia odpowiednich warunków nauki pozostającym w szkole uczniom klas siódmych i ósmych. Przyjęcie proponowanej sieci szkół podstawowych zapewni wszystkim mieszkańcom łatwy dostęp do szkoły podstawowej położonej w odległości nieprzekraczającej 3 km od miejsca zamieszkania.

Natomiast odnosząc się do kolejnego zagadnienia Dyrektor Wydziału Edukacji Pani Agnieszka Białopiotrowicz wyjaśniła, że na podstawie art. 213 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe oraz art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego. Przedłożony projekt uchwały dotyczy określenia planu sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych prowadzonych przez inne organy mające siedzibę na terenie Gminy Miasta Włocławek oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Gminy Miasta Włocławek celem dostosowania do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe dotychczas działające szkoły na podstawie ustawy o systemie oświaty przekształcają się w nowe typy szkół.

Od dnia 1 września 2017 roku przekształceniu z mocy ustawy podlegają:

6-letnia szkoła podstawowa w 8-letnią szkołę podstawową (art. 117 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U z 2017r. poz. 60));
zasadnicza szkoła zawodowa w branżową szkołę I stopnia (art. 162 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U z 2017r. poz. 60));

szkoła specjalna przysposabiająca do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi w szkołę specjalną przysposabiającą do pracy (art. 172 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz.U z 2017r. poz. 60));

szkoła policealna w szkołę policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe (art. 174 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe).

Licea ogólnokształcące i technika przekształcają się w nowe typy szkół w drugim etapie reformy ustroju szkolnego tj. 1 września 2019r. Wyjątek stanowią gimnazja, które z mocy ustawy ulegają likwidacji (art. 127) poprzez wygaszanie. W tym przypadku ustawodawca dał organom prowadzącym gimnazja dwa instrumenty prawne, na mocy których mogą dokonać przekształcenia likwidowanego gimnazjum w nowy typ szkoły lub jego włączenia w strukturę innej szkoły na mocy art. 129. Przekształcenie lub włączenie gimnazjum powoduje, że cały zasób kadrowy i materialny likwidowanego gimnazjum przekazany zostaje na potrzeby zadań oświatowych szkoły powstałej w wyniku przekształcenia lub włączenia. Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego prowadzące zadania powiatowe do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Zakres przedmiotowy tej uchwały opisany jest w art. 213 ustawy. Uchwała ma charakter intencyjny i zgodnie z art. 215 i 216 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. Opinia Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty jest wiążąca i zawiera w szczególności ocenę zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz ocenę w zakresie zapewnienia dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki. Po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty lub po uwzględnieniu jego uwag Rada Miasta Włocławek w terminie do dnia 31 marca 2017r. jest ustawowo zobligowana do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. Niniejsza uchwała zawiera zatem określenie:

planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek , z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasta Włocławek prowadzonych przez inne organy na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (Zał. nr 1),

planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek , z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Gminy Miasta Włocławek prowadzonych przez inne organy na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. (Zał. nr 2),

warunków włączenia publicznych gimnazjów do publicznych liceów ogólnokształcących i publicznych szkół branżowych I stopnia prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek (Zał. nr 3),

projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych od dnia 1 września 2019 r. (Zał. nr 4).

Przygotowanie niniejszego projektu uchwały poprzedziły konsultacje w ramach Zespołu Konsultacyjnego powołanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta Włocławek. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej, posiadanej bazy dydaktycznej i oceny zapotrzebowania na szkoły danego typu. Gmina Miasto Włocławek jest organem prowadzącym dla: - pięciu liceów ogólnokształcących, w tym 2 samodzielne, a trzy funkcjonujące w strukturze zespołów szkół; - 6 techników w zespołach szkół; - 6 zasadniczych szkół zawodowych w zespołach szkół. W roku szkolnym 2016/2017 do wszystkich typów szkół uczęszcza 5 322 uczniów. Obecnie funkcjonujące szkoły ponadgimnazjalne dysponują

9300 miejscami dla różnych typów szkół. Jak wynika z danych GUS liczba wrocławskiej młodzieży w wieku 15 – 18 lat w kolejnych latach szkolnych spada. Spadek ten od roku 2016 do roku 2022 jest wyraźny i wynosi 356 uczniów tj. potencjalnych 12 oddziałów. Szkoły ponadpodstawowe w roku szkolnego 2019/2020 nadal będą dysponowały 9 320 miejscami, ale jak wynika z danych GUS liczba uczniów w tym przedziale wiekowym we Wrocławku będzie wynosić 3 847 uczniów, przy założeniu, że wszyscy wybiorą szkoły wrocławskie prowadzone przez jst. Dokonując analizy naboru do wrocławskich szkół ponadgimnazjalnych w latach ubiegłych należy wnioskować, iż do wrocławskich szkół ponadpodstawowych zdecydują się uczęszczać uczniowie z poza gminy w podobnej liczbie do uczniów z Wrocławka. Biorąc pod uwagę hipotetycznie takie optymalne założenie dla wrocławskich szkół ponadpodstawowych, wyraźnie widać, że liczba miejsc znacznie przewyższa liczbę potencjalnych kandydatów. Biorąc pod uwagę przedstawione dane niezasadne jest również tworzenie nowych typów placówek w dotychczas istniejących ze względu na nadmiar miejsc w stosunku do przewidywanej liczby kandydatów. Ustalony w niniejszej uchwale projekt dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego nie zakłada zamiaru likwidacji żadnej z dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych specjalnych, gimnazjów specjalnych oraz dotychczasowych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Miasto Wrocław.

Opinie komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Komisja Edukacji rozpatrzyła również projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych. Pozytywną opinię w tej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Chmielewska.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Krzysztof Kowalski wyraził uznanie dla Wydziału Edukacji, który przygotował tak obszerny materiał. Niemniej jednak Pan radny zwrócił uwagę na fakt, że podczas spotkania z Minister Edukacji, które miało miejsce w dniu 20 lutego br. we Wrocławku według danych pozyskanych z Systemu Informacji Oświatowej, które są w posiadaniu Urzędu Miasta wynika, że w trakcie realizacji reformy oświatowej nikt z nauczycieli zatrudnionych we wrocławskich placówkach oświatowych nie straci pracy, a nawet według tych danych jeszcze trzy osoby będą mogły zostać zatrudnione. A zatem należy rozumieć, iż wiedza jaką posiada Pani Minister Edukacji w oparciu o dane z Systemu Informacji Oświatowej oraz zmiany reorganizacyjne dokonane przez samorząd spowodują, że żaden z nauczycieli w naszym mieście nie straci pracy.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym uczestniczyło 19 radnych za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów wstrzymujących oraz przeciwnych nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w którym uczestniczyło 20 radnych za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów wstrzymujących oraz przeciwnych nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała – załącznik do protokołu.

Ad. 21

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki informując, że zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miasta należy m.in. powoływanie komisji stałych. W związku z realizacją projektu pn. „Śródmieście na drodze do zmian – opracowanie narzędzi aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców centrum Włocławka” zakłada się wypracowanie narzędzi służących wyprowadzeniu ze stanu kryzysowego ww. obszaru. W procesie tym przewiduje się szeroki udział społeczeństwa, ożywienie gospodarcze, zmiany w mieszkalnictwie, kształtowanie przestrzeni miejskiej, ochronę i wykorzystanie dziedzictwa kulturowego. Wobec powyższego zasadnym jest powołanie komisji stałej, której przedmiot działania zbieżny jest z realizacją ww. założeń.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowa uchwała procedowana była podczas obrad Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożoną propozycję. Opinię w powyższej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski stwierdził, że tematyka oraz zakres działania jakimi zajmować się będzie komisja pokrywa się z przedmiotem działania już istniejących w Radzie Miasta komisji stałych, który spowodować może niedowład organizacyjny i kompetencyjny. Dla przykładu Pan radny zwrócił uwagę na zagadnienia dotyczące budownictwa czy energetyki ciepłej, które znajdują się w kompetencji Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska czy też tematykę związaną z gospodarką nieruchomościami będącą przedmiotem działań Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Pan radny wskazał również na tematykę związaną z polityką społeczną, która znajduje się w kompetencji Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej oraz na zagadnienia dotyczące ochrony zabytków którymi zajmuje się Komisja Kultury i Sportu czy też tematykę dotyczącą ochrony osób i mienia jakimi zajmuje się Komisja Porządku Prawnego i Publicznego. Przykłady podane przez Pana radnego świadczą o tym, że nie zachodzi potrzeba powoływania kolejnej komisji stałej Rady Miasta ds. rewitalizacji ponieważ zagadnienia które będą jej przedmiotem działania są uwzględnione w kompetencjach już istniejących komisji stałych Rady Miasta, nastąpi zatem powielanie kompetencji co spowoduje bałagan organizacyjny i nie będzie służyło pracy Rady Miasta. Zdaniem Pana radnego powoływanie komisji stałej wyłącznie do dwóch zagadnień jakimi są programowanie rewitalizacji oraz monitorowanie realizacji programu rewitalizacji jest zbędne i niecelowe.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński stwierdził, iż popiera stanowisko zaprezentowane przez przedmówcę radnego Józefa Mazierskiego. Podobny pogląd został wyrażony przez Pana radnego podczas posiedzenia Komisji Porządku Prawnego i Publicznego, która opiniowała ww. uchwałę. Zdaniem Pana radnego zakres procedowanej uchwały o powołaniu komisji ds. rewitalizacji pokrywa się z załącznikiem do uchwały dotyczącej powołania komisji stałych oraz ustalenia przedmiotu ich działania, ponadto ustawa o lokalnych programach rewitalizacji nie nakłada obowiązku utworzenia przez organ stanowiący odrębnej komisji lecz zobowiązuje do uchwalenia lokalnego programu rewitalizacji. Jest to jedynie kolejne działanie do utworzenia zbędnej funkcji w ramach utworzonej koalicji, spowoduje to również bałagan kompetencyjny w funkcjonowaniu już istniejących komisji stałych Rady Miasta.

Radna Ewa Szczepańska stwierdziła, iż powstanie komisji ds. rewitalizacji wynika z potrzeby jej powołania Pani radna wyjaśniła, że z uzasadnienia uchwały wynika, że jest realizowany projekt pn. „Śródmieście na drodze do zmian – opracowanie narzędzi aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców centrum Włocławka”, dzielnica ta wymaga wielu zmian na różnych płaszczyznach i obszarach także w zakresie rewitalizacji społecznej. W związku z tym jest to szczególne wsparcie dla dzielnicy Śródmieścia poprzez działania w różnych płaszczyznach, taki też jest zamysł i sens powstania tej komisji.

Radny Stanisław Krzemieniewski stwierdził, że wielokrotnie Prezydent Miasta podkreślał w swoich wypowiedziach, że należy dbać o środki publiczne, a zatem idąc za głosem Pana Prezydenta należy dołożyć wszelkich starań, aby o te środki dbać. W związku z tym Pan radny uważa, że istniejące stałe komisje Rady Miasta w sposób wystarczający spełniają swoją rolę w tym również w zakresie zagadnienia dotyczącego szeroko pojętej rewitalizacji.

Radny Józef Mazierski zwrócił uwagę na fakt, że w roku 2016 była powołana komisja ds. rewitalizacji, a zatem jaki jest obecnie status tej komisji w której uczestniczyło kilku radnych.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, iż komisja doraźna była powołana do działania w pewnym przedziale czasowym i pracowała w okresie od maja do

lipca 2016 roku. Prace komisji zwieńczone zostały podjętą przez Radę Miasta uchwałą podczas obrad obecnej sesji. Komisja doraźna zgodnie z nazewnictwem powoływana jest na czas określony w celu rozwiązania konkretnego zagadnienia. Obecnie procedowana uchwała dotyczy szerszego zagadnienia dotyczącego rewitalizacji, które należy traktować kompleksowo ponieważ jest to bardzo złożony temat obejmujący różne aspekty i dziedziny życia społecznego. Dlatego wskazany jest powołanie tej komisji, która w sposób wielopłaszczyznowy podejmie działania związane z tym zagadnieniem.

Radny Józef Mazierski wyjaśnił, że nie jest przeciwny powstaniu komisji ds. rewitalizacji, lecz należy uporządkować pewne kompetencje, aby nie dochodziło do bałaganu organizacyjnego i dublowania kompetencji.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że obszar rewitalizacji został wyznaczony, natomiast trwają obecnie prace nad wytyczeniem nowych granic obszaru rewitalizacji i nie jest on tożsamy z granicami administracyjnymi miasta Włocławek, a zatem nie zachodzi obawa powielania kompetencji tym bardziej, że nie można wykluczyć, aby komisja ds. rewitalizacji zajmowała się zagadnieniem np. mieszkalnictwa w obszarze rewitalizacji w szerszym pojęciu.

Radna Ewa Szczepańska stwierdziła, że problemy poruszane podczas obrad komisji stałych mogą się niekiedy dublować na co zwraca uwagę Pan radny Mazierski, lecz są one rozpatrywane w zupełnie innym aspekcie. Przykładem może być problem związany z zanieczyszczeniem powietrza, którym zajmowała się Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska oraz Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej każda z tych komisji rozpatrywała problem, lecz pod zupełnie innym kontem.

Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych, za przyjęciem projektu opowiedziało się 12 radnych, przy 8 głosach przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 22

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.

Jak wyjaśnił Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki, zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miasta należy powoływanie komisji stałych oraz ustalanie ich składów osobowych. W związku z powołaniem przez Radę Miasta Włocławek nowej komisji stałej ds. rewitalizacji, zaszła potrzeba ustalenia jej składu osobowego.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowa uchwała procedowana była podczas obrad Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożoną propozycję. Opinię w powyższej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem jednocześnie poprosił radnych o zgłaszanie swojego akcesu do udziału w pracach komisji ds. rewitalizacji.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Jarosław Hupało zgłosił swoją kandydaturę do pracy w komisji ds. rewitalizacji.

Także swój udział w składzie tejże komisji zgłosił Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki.

Radna Ewa Szczepańska zgłosiła swój akces do pracy w komisji ds. rewitalizacji.

Również radny Krystian Łuczak zadeklarował swój udział w pracach ww. komisji.

Natomiast Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński, który zabrał głos w imieniu Klubu radnych zarekomendował do udziału w pracach komisji radnego Piotra Czarneckiego, który wyraził zgodę na dołączenie do składu komisji.

Przewodniczący Rady Miasta po zamknięciu listy zgłoszeń do udziału w pracach komisji oraz wyczerpaniu dyskusji w przedmiotowej sprawie poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta, w którym w § 1 dodaje się ust. 8 określający skład Komisji ds. rewitalizacji z udziałem radnego Piotra Czarneckiego, radnego Jarosława Hupała, radnego Krzysztofa Kukuckiego, radnego Krystiana Łuczaka oraz radnej Ewy Szczepańskiej.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 20 radnych, za przyjęciem projektu opowiedziało się 19 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.23

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. rewitalizacji.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że do kompetencji Rady Miasta należy m.in. wybór w drodze odrębnej uchwały Przewodniczących komisji stałych. W związku z powołaniem przez Radę Miasta Włocławek nowej komisji stałej ds. rewitalizacji, zaszła potrzeba wyboru Przewodniczącego.

Opinia komisji stałej Rady Miasta

Przedmiotowa uchwała procedowana była podczas obrad Komisji Porządku Prawnego i Publicznego. Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożoną propozycję. Opinię w

powyższej sprawie przedstawiła Radzie Miasta Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem jednocześnie poprosił o zgłaszanie kandydatur radnych na funkcję Przewodniczącego Komisji ds. rewitalizacji.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Damian Chełminiak zabierając głos w imieniu Klubu radnych SLD na funkcję Przewodniczącego Komisji ds. rewitalizacji zgłosił kandydaturę radnego Jarosława Hupała. Pan radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku zgłoszeń innych kandydatur Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie wnioski o zamknięcie listy kandydatów na funkcję Przewodniczącego Komisji ds. rewitalizacji

W wyniku przeprowadzonego głosowania za ww. wnioskiem opowiedziało się 21 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się. A zatem wniosek uzyskał akceptację Rady Miasta.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że Przewodniczącego Komisji ds. rewitalizacji Rada Miasta wybiera zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. W związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Jarosława Hupała na funkcję Przewodniczącego ww. komisji stałej.

W wyniku przeprowadzonego głosowania z udziałem 21 radnych za ww. kandydaturą opowiedziało się 17 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 4 głosach wstrzymujących się.

W dalszej kolejności procedowania Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. rewitalizacji, zgodnie z którym w § 1 stwierdza się wybór radnego Jarosława Hupała na funkcję Przewodniczącego Komisji ds. rewitalizacji.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem uchwały opowiedziało się 19 radnych przy braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.24

Sprawozdanie z działalności Rady Miasta Włocławek VII kadencji za 2016 rok.

Jak poinformował Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki w bloku materiałów sesyjnych radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Rady Miasta Włocławek VII kadencji obejmującej rok 2016. Mając nadzieję, że wszyscy radni zapoznali się z przestany

materiałem Przewodniczący Rady Miasta Włocławek zapytał radnych czy wnoszą uwagi, zmiany lub zapytania w powyższej sprawie.

Wobec braku uwag oraz głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie przyjęcie Sprawozdania z działalności Rady Miasta VII kadencji za 2016 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za przyjęciem ww. Sprawozdania z działalności Rady Miasta Włocławek VII kadencji za 2016 rok radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Sprawozdanie, o którym mowa przyjęte zostało przez Radę Miasta Włocławek w zaproponowanym brzmieniu.

Sprawozdanie – załącznik do protokołu.

Ad.25

Sprawozdanie z działalności komisji stałych Rady Miasta Włocławek.

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej.
2. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta.
3. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury i Sportu.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym komisje stałe podlegają radzie gminy i przedkładają jej sprawozdania ze swojej działalności, a zatem każda z komisji stałych zobowiązana była do przedłożenia Radzie Miasta sprawozdania ze swojej działalności obejmującej rok sprawozdawczy. Wobec powyższego materiały dotyczące tego zagadnienia przekazane zostały radnym w celu zapoznania się i wniesienia ewentualnych zmian bądź uwag.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki otworzył dyskusję dotyczącą przedłożonych przez komisje stałe Rady Miasta sprawozdań z rocznej działalności.

Wobec braku zgłoszeń do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie przez Radę Miasta poszczególnych sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miasta za rok 2016.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Sprawozdanie, o którym mowa przyjęte zostało przez Radę Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Sprawozdanie, o którym mowa przyjęte zostało przez Radę Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Edukacji radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Sprawozdanie, o którym mowa przyjęte zostało przez Radę Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej opowiedziało się 20 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Sprawozdanie, o którym mowa przyjęte zostało przez Radę Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 20 radnych za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Kultury i Sportu radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Sprawozdanie, o którym mowa przyjęte zostało przez Radę Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Porządku Prawnego i Publicznego opowiedziało się 19 radnych, przy braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Sprawozdanie, o którym mowa przyjęte zostało przez Radę Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Sprawozdanie, o którym mowa przyjęte zostało przez Radę Miasta Włocławek.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 rok – załącznik do protokołu,

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta za 2016 rok - załącznik do protokołu,

Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji za 2016 rok- załącznik do protokołu,

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej za 2016 rok - załącznik do protokołu,

Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury i Sportu za 2016 rok - załącznik do protokołu,

Sprawozdanie z działalności Komisji Porządku Prawnego i Publicznego za 2016 rok - załącznik do protokołu,

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska za 2016 rok - załącznik do protokołu.

Ad. 26

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że zgodnie z art. 18a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. W tym celu powołuje Komisję Rewizyjną, która wykonuje zlecone przez radę zadania w zakresie przeprowadzania ww. kontroli. Komisja Rewizyjna przeprowadza wyznaczone przez Radę kontrole na podstawie rocznego planu kontroli, który zawiera w swej treści określenie terminu oraz przedmiotu kontroli.

Otwierając dyskusję nad projektem procedowanej uchwały Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że w dniu 23 lutego br. Komisja Rewizyjna wypracowała plan kontroli, który zarekomendowała Radzie Miasta celem jego przyjęcia.

Wobec braku uwag oraz głosów w dyskusji ze strony radnych Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie przyjęcie przedstawionego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na 2017 rok.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 21 radnych, za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że w rezultacie dokonanego głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała - załącznik do protokołu.

Ad. 27

Plan pracy Rady Miasta Włocławek na 2017 rok.

Jak poinformował Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki w bloku materiałów sesyjnych przekazany został radnym projekt planu pracy Rady Miasta na rok 2017. W związku z tym Przewodniczący Rady zapytał radnych czy wnoszą inne propozycje czy też uwagi do projektu planu.

W dyskusji udział wzięli:

Radny Józef Mazierski złożył wniosek, w którym zaproponował, aby w planie pracy Rady Miasta na rok 2017 uwzględniony został temat dotyczący informacji na temat funkcjonowania, rozwoju i planowanych inwestycji, świadczenia usług medycznych itp. przez Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki we Włocławku. Ponadto Pan radny zaproponował, aby zagadnienie to zostało przedstawione i omówione podczas obrad sesyjnych w miesiącu wrześniu br.

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Józefa Mazierskiego oraz włączenie zaproponowanego zagadnienia do planu pracy Rady Miasta w roku 2017.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 21 radnych, za przyjęciem wniosku radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Rady Miasta Włocławek na 2017 rok rozszerzonego o uprzednio przyjęty wniosek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego przy udziale 21 radnych, za przyjęciem wniosku radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Plan pracy Rady Miasta na rok 2016 – załącznik do protokołu.

Ad. 28

Plan pracy komisji stałych Rady Miasta Włocławek na 2017 rok.

1. Plan pracy Komisji Rewizyjnej.
2. Plan pracy Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta.
3. Plan pracy Komisji Edukacji.
4. Plan pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej.
5. Plan pracy Komisji Kultury i Sportu.
6. Plan pracy Komisji Porządku Prawnego i Publicznego.
7. Plan pracy Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska.

Jak poinformował Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki, zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, komisje stałe podlegają radzie gminy i przedkładają jej plany pracy na dany rok kalendarzowy. Komisje Rady Miasta opracowały i zatwierdziły podczas odbytych obrad plany pracy na rok bieżący i zgodnie z wymogiem przedłożyły Radzie Miasta. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta zapytał czy w temacie procedowanych zagadnień ze strony radnych są chętni do zabrania głosu.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie przyjęcie przez Radę Miasta poszczególnych planów pracy komisji stałych Rady Miasta na rok 2017.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej radni opowiedzieli się jednomyślnie, przy braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2017 został przyjęty.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za przyjęciem planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że plan pracy Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta na rok 2017 został przyjęty.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za przyjęciem planu pracy Komisji Edukacji radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że plan pracy Komisji Edukacji na rok 2017 został przyjęty.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za przyjęciem planu pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że plan pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej na rok 2017 został przyjęty.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za przyjęciem planu pracy Komisji Kultury i Sportu radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że plan pracy Komisji Kultury i Sportu na rok 2017 został przyjęty.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za przyjęciem planu pracy Komisji Porządku Prawnego i Publicznego radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że plan pracy Komisji Porządku Prawnego i Publicznego na rok 2017 został przyjęty.

W wyniku głosowania przeprowadzonego w obecności 21 radnych za przyjęciem planu pracy Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że plan pracy Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska na rok 2017 został przyjęty.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 rok - załącznik do protokołu

Plan pracy Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta na 2017 rok - załącznik do protokołu,

Plan pracy Komisji Edukacji na 2017 rok - załącznik do protokołu,

Plan pracy Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej na 2017 rok - załącznik do protokołu,

Plan pracy Komisji Kultury i Sportu na 2017 rok - załącznik do protokołu,

Plan pracy Komisji Porządku Prawnego i Publicznego na 2017 rok - załącznik do protokołu,

Plan pracy Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska na 2017 rok - załącznik do protokołu.

Ad. 29

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania w sprawach dotyczących aktualnych problemów Miasta, także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym zgłosili: radny Damian Chełminiak, radny Jarosław Chmielewski, radny Janusz Dębczyński, radna Mariola Gawłowska, radny Jarosław Hupało, radny Krzysztof Kowalski oraz radny Józef Mazierski.

Interpelacje powinny zostać złożone przez radnych w formie pisemnej Przewodniczącemu Rady Miasta, który niezwłocznie przekaze je adresatowi.

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje – Przewodniczącemu Rady Miasta oraz interpelującemu radnemu udzieli Prezydent Miasta lub właściwe rzeczowo upoważnione osoby w terminie 14 dni.

Interpelacje zgłoszone przez radnych oraz udzielone odpowiedzi umieszczone zostaną w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta bez zbędnej zwłoki.

Procedurę postępowania w powyższej sprawie reguluje § 56 Statutu Miasta Włocławek.

Ad. 30

Informacje, oświadczenia i komunikaty.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że kolejna sesja Rady Miasta planowana jest na dzień 27 marca br. Ponadto Przewodniczący Rady Miasta przypomniał radnym o obowiązku składania oświadczeń majątkowych za rok 2016. Oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym – PIT za rok poprzedni należy złożyć w dwóch egzemplarzach w terminie do dnia 30 kwietnia 2017 roku do Biura Rady Miasta.

Ad. 31

Zamknięcie obrad.

Po zakończeniu bloku informacyjnego Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki dziękując wszystkim za udział w obradach poinformował, że wobec zrealizowania porządku posiedzenia zamyka obrady XXIX sesji Rady Miasta Włocławek.

Zakończenie obrad godz. 16⁴⁵

OBRADOM PRZEWODNICZYLI

KRZYSZTOF KUKUCKI

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

JANUSZ DĘBCZYŃSKI

**WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Akceptacja protokołu przez Sekretarzy obrad XXIX sesji Rady Miasta

Radny Piotr Czarnecki.....

Radny Henryk Mielczarczyk.....

Załączniki:

1. Lista radnych obecnych na obradach XXIX sesji Rady Miasta Włocławek.
2. Lista osób uczestniczących w XXIX sesji Rady Miasta Włocławek.
3. Uchwała Nr XXIX/19/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.
4. Uchwała Nr XXIX/20/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.
5. Uchwała Nr XXIX/21/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie aportem do spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji we Włocławku mienia w postaci środków trwałych oraz podwyższenia kapitału zakładowego.
6. Uchwała Nr XXIX/22/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie realizacji zadania pn. „Rewitalizacja kwartału od ul. 3-go Maja do ul. Tumskiej.
7. Uchwała Nr XXIX/23/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie kształtowania pozytywnych wzorców na rynku pracy oraz stosowania klauzul społecznych w zamówieniach publicznych.
8. Uchwała Nr XXIX/24/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku.

9. Uchwała Nr XXIX/25/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Włocławskiej Rady Seniorów.
10. Uchwała Nr XXIX/26/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta Włocławek za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
11. Uchwała Nr XXIX/27/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.2 Kształcenie ogólne, w partnerstwie z Województwem Kujawsko – Pomorskim – partnerem wiodącym pn.: "Region Nauk Ścisłych II – edukacja przyszłości", w ramach konkursu Nr RPKP.10.02.02.-IZ.00-04-026/16.
12. Uchwała Nr XXIX/28/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miasto Włocławek do projektu współfinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020, Oś priorytetowa 10 Innowacyjna Edukacja, Działanie 10.2. Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie – 10.2.3 Kształcenie zawodowe, pn.: "Włocławek zawodowo", w ramach konkursu Nr RPKP.10.0203.-IZ.00-04-027/16.
13. Uchwała Nr XXIX/29/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez szkoły projektów w ramach Programu Erasmus +, Akcja 1 –mobilność edukacyjna , Akcja 2- Współpraca na rzecz innowacji i wymiany dobrych praktyk, na lata 2014-2020.
14. Uchwała Nr XXIX/30/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie zamiaru wyłączenia z zespołu szkół i zamiaru likwidacji liceum profilowanego, technikum uzupełniającego dla dorosłych i liceum uzupełniającego ogólnokształcącego dla dorosłych wchodzących w skład zespołu szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Włocławek.
15. Uchwała Nr XXIX/31/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie utworzenia Technikum nr 7 w Zespole Szkół nr 4 we Włocławku.
16. Uchwała Nr XXIX/32/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
17. Uchwała Nr XXIX/33/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego

ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

18. Uchwała Nr XXIX/34/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie powołania stałych komisji i ustalenia przedmiotu ich działania.
19. Uchwała Nr XXIX/35/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta.
20. Uchwała Nr XXIX/36/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji ds. rewitalizacji.
21. Uchwała Nr XXIX/37/2016 Rady Miasta Włocławek z dnia 27 lutego 2017r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek na 2017 rok.

Protokół sporządziła:
Jolanta Składanowska
Główny Specjalista BRM.